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استاندار در شورای اداری استان اصفهان مطرح کرد :

مدیران تسهیل گری کنند نه نظارت صرف

 )FATF گروه ويژه اقدام مالي )
به عنوان نهادي بين المللي كه 
با هدف مقابله با پولشويي و تامين 
مالي تروريسم فعاليت مي كند، نقش 
مهمي در تعيين استانداردهاي مالي 
جهاني دارد و يكي از كنوانسيون هاي 
كليدي زيرمجموعه آن، »پالرمو« است؛ 
معاهده اي كه با هدف پيشگيري و 
مقابله با جرايم سازمان يافته فراملي، 
تقويت همكاري هاي بين المللي و 

ارتقاي ظرفيت هاي حقوقي و قانوني 
كشورها در اين حوزه طراحي شده 
است. پيوستن به اين چارچوب ها، 
نشان دهنده پايبندي كشورها به 
قواعد اقتصاد بين المللي و تعهد آنها 
به شفاف سازي و مقابله با فساد و 
فعاليت هاي غيرقانوني است. براي 
ايران، كه هم اكنون با محدوديت هاي 
فراواني در زمينه نقل و انتقالات مالي، 
روابط بانكي و سرمايه گذاري خارجي 

مواجه است، حركت در مسير اين 
قواعد بين المللي مي تواند آثار مثبت 
قابل توجهي به دنبال داشته باشد. 
يكي از اصلي ترين موانع همكاري 
بانك هاي خارجي با ايران، نگراني 
نسبت به نبود نظام شفاف مالي و 
احتمال سوءاستفاده از اين فضا براي 

فعاليت هاي غيرقانوني است.

ادامه در صفحه 2..

اهميت پيوستن به اف ای تی اف
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در شهر

Isfahan News
هم‌زمان با هفته ازدواج، ۱۰۰ زوج جوان در 
شهرستان نجف‌آباد راهی خانه بخت شدند

دبیر سازمان مردم نهاد ذوالفقار شهرستان 
نجف‌آباد با اشاره به هدف این برنامه 
گفت: در راستای تشویق به سنت حسنه 
ازدواج و ایجاد روحیه و همدلی بیشتر 

بین زوج های جوان، این مراسم با ارائه 
برنامه های متنوع در خانه مهرپرور برگزار 

شد
سعید کیانی افزود: اجرای نمایش طنز، 
موسیقی زنده و اهدای هدایای معنوی 

بخشی از این مراسم بود

نادر محمدی، مدافع بلند قامت تیم فوتبال ذوب‌آهن، 
قرارداد خود را به مدت ۲ فصل دیگر با این تیم 

تمدید کرد.
به گزارش ایرنا، باشگاه ذوب آهن اصفهان روز 
یکشنبه اعلام کرد: تمدید قرارداد محمدی با نظر 

قاسم حدادی فر، سرمربی تیم محقق شد.
محمدی در فصل گذشته یکی از مهره های کلیدی 

خط دفاعی ذوب‌آهن بود و با عملکرد تاثیر گذار خود، 
نقش مهمی در انسجام ساختار دفاعی »گاندوها« 

ایفا کرد.
به گزارش ایرنا، سفید و سبزپوشان اصفهانی در 
فصل گذشته لیگ برتر با ۱۰ برد، ۱۲ تساوی، هشت 
باخت و کسب ۴۲ امتیاز، در جایگاه رده ششم جدول 

به کار خود پایان دادند.

۱۰۰ زوج جوان در 
نجف‌آباد به خانه 
بخت رفتند

نادر محمدی 
۲ فصل دیگر 
در ذوب‌آهن 
ماندنی شد

به گزارش اخبار اصفهان از اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
مرتضی حسام نژاد در جلسه مشترک مجمع نمایندگان شهرستان و 
شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر اینکه مسئله فرونشست زمین در 
حوزه وظایف قانونی شهرداری قرار نمی‌گیرد، اظهارکرد: بر اساس تقسیم 
وظایف، به طور دقیق مشخص است که اداره کل راه و شهرسازی باید چه 

اقداماتی را انجام دهد و منطقه چه مسئولیت هایی را بر عهده دارد.
وی با اشاره به اقدامات شهرداری در حوزه مطالعات مرتبط با فرونشست 
تاکید کرد: اگرچه موضوع فرونشست به طور مستقیم در حیطه وظایف 
شهرداری نیست، اما ما در فاز شناخت این پدیده وارد عمل شده‌ایم و 
پروژه‌ای تعریف کرده‌ایم که در فاز نخست آن، تمرکز بر شناسایی وضعیت 
موجود بوده است. این شناسایی شامل بررسی وضعیت سطح زمین در 
طول دوره های گذشته، میزان فرونشست های اتفاق‌افتاده، تغییرات سطح 
پیزومتریک آب و نیز ارزیابی رابطه متقابل بین این دو شاخص بوده است.

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان با بیان اینکه این مطالعات 
از نظر علمی بسیار مفید بوده است، تصریح کرد: در کنار بررسی های فنی 
و ژئوتکنیکی، باید یک رویکرد کلی و راهبردی نیز در ذهن داشته باشیم، 
اما برخی افراد این دیدگاه را مطرح می کنند که فرونشست یک پدیده 
طبیعی، اجتناب ناپذیر و الزام‌آور است و بر همین اساس باید با پذیرش آن 

برنامه‌ریزی شهری را ادامه داد.
وی افزود: این دیدگاه، به‌زعم ما اشتباه است؛ نمی توان نسخه‌ای کلی 
برای فرونشست در اصفهان تجویز کرد، چراکه شهر اصفهان یک واقعیت 

منحصر به فرد است.
حسام نژاد اظهار داشت: تنها راهکار اثبات شده برای کنترل این پدیده، تأمین 
آب کافی و جلوگیری از ناترازی برداشت از آبخوان‌ها است که در واقع، 
زمانی که برداشت های بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی صورت نگیرد و سطح 
آبخوان ها در تعادل قرار گیرد، امکان کنترل فرونشست نیز فراهم می شود

وی ادامه داد: برخی افراد معتقدند وقتی بحران کم‌آبی و فرونشست وجود 
دارد، نباید بارگذاری جمعیتی انجام شود، توسعه اتفاق نیفتد، جمعیت 
افزایش نیابد و به طور کلی شهر رشد نکند، اما این نگاه قابل قبول نیست، 
چراکه زاینده‌رود در محدوده شهر اصفهان، یک رودخانه ساده یا رودی 
وحشی در دل بیابان نیست، بلکه یک پدیده تاریخی است که در بطن خود 
فرهنگ، هویت و یادگارهای معماری عظیمی همچون پل های تاریخی 

غیرقابل تکرار را در دل خود جای داده است.
وی تاکید کرد: این نگاه باید مبتنی بر هم‌افزایی دستگاه ها، استفاده از 
داده های علمی و پایش دقیق منابع آب و خاک باشد تا بتوانیم برای آینده‌ای 

ایمن و پایدار در اصفهان برنامه‌ریزی کنیم.

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان گفت: 
شهرداری این کلان شهر با آغاز پروژه‌ای در فاز شناخت، 
تلاش کرده است ابعاد مختلف فرونشست زمین را از 

منظر علمی مورد بررسی قرار دهد.

تلاش شهرداری اصفهان 
برای تدوین راهبردی علمی 

پیشگیری از فرونشست

معاون شهرسازی و معماری شهردار 
اصفهان مطرح کرد:

...ادامه از صفحه 1

 FATF تصويب لوايح مرتبط با
ميتواند به ايجاد اعتماد در 
سطح بين‌المللي كمك كرده، 
هزينه هاي انتقال پول را كاهش 
دهد و ريسك تعاملات مالي با 
ايران را از نگاه شركاي خارجي 

تعديل نكد.
اين شفافيت مالي، زمينهساز 
جذب سرمايه گذاري خارجي 
نيز خواهد بود. محيط اقتصادي 
شفاف، نه تنها براي سرمايه گذاران 
خارجي جذاب تر است، بلكه 
ميتواند اعتبار بين‌المللي ايران 
را ارتقا دهد و نقش آن را در 
توافق هاي دوجانبه و چندجانبه 
اقتصادي تقويت كند. همچنين، 
با كاهش نقش واسطه ها در 
مبادلات مالي، بهاي تمام شده 
كالاهاي وارداتي كاهش يافته و 
روند تجارت تسهيل خواهد شد. 
ازسوي ديگر، رعايت استانداردهاي 
بين‌المللي در حوزه مبارزه با 
جرايم مالي، به كاهش قاچاق 
و سالمسازي فضاي كسب‌وكار 
منجر خواهد شد. اين امر به 
نوبه خود رقابت پذيري اقتصادي 
كشور را افزايش م‌يدهد و به‌ويژه 
در شرايطي كه ايران در تلاش 
براي بازگشت به چرخه تجارت 
جهاني است، از اهميت دوچنداني 
برخوردار است. نبايد فراموش كنيم 
كه تحريم ها هميشگي نيستند. 
مذاكرات جاري نيز نويدبخش 
گشايش هايي در آينده نزديك 
هستند، اما براي بهره مندي واقعي 
از چنين فرصت هايي، لازم است 
زيرساخت هاي حقوقي، بانكي 
و اقتصادي كشور با الزامات 
جهاني تطبيق يابد و پيوستن به 
FATF و اجراي اين اصول و قواعد 
بين‌المللي به عنوان تكه هاي كي 
پازل، كيي از گام هاي ضروري 
براي حركت در اين ميسر است

پيوستن ايران به پالرمو اقدام 
مثبتي ارزيابي ميشود و انتظار 
مـ‌يرود كه با تعيين تكليف 
سـ‌ياف تي و رفع محدوديت ها و 
همچنين برداشته شدن تحريم ها، 
فعالان اقتصادي ايراني نيز 
بتوانند به شكل عادي به تجارت 
با دنيا بپردازند. به اين ترتيب، 
فرصتي براي بازسازي روابط 
مالي بين‌المللي ايران، كاهش 
فشارهاي اقتصادي و حضور 
موثرتر در زنجيره ارزش جهاني 

پديد خواهد آمد

یلدا توکلی
در ساعات ابتدایی بامداد یکشنبه 
۱۱ خرداد ۱۴۰۴، صدای آژیر 
دود  و  آتش نشانی  خودروهای 
غلیظی که آسمان شاهین شهر 
را پوشاند، خبر از وقوع حادثه‌ای 
جدی در یکی از بزرگ ترین مراکز 
خرید این شهر داد. آتشسوزی 
مهیب در فروشگاه زنجیره‌ای میلاد، 
نه تنها خسارات مالی سنگینی به 
جا گذاشت، بلکه بار دیگر اهمیت 
رعایت استانداردهای ایمنی در 
مراکز تجاری و ضرورت آمادگی 
دستگاه های امدادی را به صدر 

اخبار کشور آورد

جزئیات حادثه از منابع 
رسمی

به گزارش سپاهان خبر و به 
نقل از آناژورنال، محمد شریعتی، 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان، 
اعلام کرد که ساعت ۳:۵۵ بامداد، 
وقوع آتشسوزی گسترده در 
فروشگاه میلاد به سامانه ۱۲۵ 
اطلاع داده شد. بلافاصله پنج تیم 
عملیاتی به همراه افسران کشیک، 
خودروهای اطفاء حریق، تجهیزات 

تنفسی، آبرسان ها و یک دستگاه 
نردبان پلتفرم تخصصی به محل 
حادثه اعزام شدند. همچنین 
نیروهای آتش نشانی از شهرهای 
اطراف و واحدهای صنعتی برای 
پشتیبانی به محل فراخوانده شدند

با  »آتشسوزی  افزود:  شریعتی 
تحت  نیروها  چندساعته  تلاش 
کنترل قرار گرفت، اما حجم آتش 
به حدی بود که فروشگاه عملًاً به 
خاکستر تبدیل شد. عملیات پاکسازی 
و ایمنسازی همچنان ادامه دارد.« 
نیروهای مدیریت بحران شهرداری 
شاهین شهر و اصفهان نیز در محل 
حضور داشته و پشتیبانی آبرسانی و 

ایمنی را بر عهده داشتند.

خسارات و مصدومان
طبق گزارش خبرگزاری مهر، 
مصدومیت  به  منجر  حادثه  این 
دست کم یک نفر شد که توسط 
نیروهای اورژانس به مراکز درمانی 
منتقل گردید. با این حال، خوشبختانه 
تا لحظه تنظیم این گزارش، تلفات 
جانی گزارش نشده است. ایسنا نیز 
از مصدومیت دو نفر در این حادثه خبر 
داده است که نشان‌دهنده شدت و 

گستردگی آتشسوزی است.

علت حادثه و بررسی های 
اولیه

علت دقیق آتشسوزی هنوز به 
طور رسمی اعلام نشده و کارشناسان 
آتش نشانی در حال بررسی ابعاد 
مختلف حادثه هستند. با توجه به 
حجم بالای مواد قابل اشتعال در 
فروشگاه های زنجیره‌ای و عدم 
اعلام علت اولیه، گمانه‌زنی ها درباره 
نقص فنی در سیستم برق‌رسانی 
یا بی‌احتیاطی انسانی مطرح شده 
است. اما تا اعلام نتیجه نهایی، 
نمی توان به طور قطعی اظهار نظر 

کرد

دستگاه های  واکنش 
اجرایی و مدیریت بحران

حضور به موقع نیروهای امدادی، 
بحران  مدیریت  و  آتش نشانی 
شهرداری شاهین شهر و اصفهان، مانع 
از سرایت آتش به واحدهای تجاری 
مجاور شد. این حادثه بار دیگر اهمیت 
آموزش مستمر پرسنل مراکز تجاری، 
به‌روزرسانی تجهیزات ایمنی و انجام 

مانورهای دوره‌ای را یادآور شد.

و  اقتصادی  پیامدهای 
اجتماعی

فروشگاه میلاد یکی از مراکز مهم 
خرید در شاهین شهر بود که تعطیلی 
و تخریب آن، علاوه بر خسارات مالی 
سنگین برای صاحبان کسب‌وکار، 
موجب نگرانی شهروندان و اختلال در 
تامین کالاهای اساسی شد. کارشناسان 
تاکید دارند که بیمه نامه های جامع و 
رعایت استانداردهای ایمنی، می تواند 
تا حد زیادی از بروز چنین خساراتی 

جلوگیری کند.

در  بازنگری  ضرورت 
استانداردهای ایمنی

جدی  خطری  زنگ  حادثه،  این 
و  تجاری  مراکز  تمامی  برای 
فروشگاه های زنجیره‌ای کشور است. 
رعایت استانداردهای ایمنی، نصب 

سیستم های اعلام و اطفاء حریق 
هوشمند، آموزش کارکنان و همکاری 
نزدیک با سازمان آتش نشانی باید به 
یک الزام قانونی تبدیل شود تا از تکرار 

چنین حوادثی جلوگیری گردد.
آتشسوزی گسترده فروشگاه 
میلاد شاهین شهر، فارغ از خسارات 
مالی و جانی، هشداری جدی برای 
مسئولان، صاحبان کسب‌وکار و 
پیشگیری،  است.  شهروندان 
آموزش، تجهیز و آمادگی، کلید 
کاهش خسارات و حفظ جان و مال 
مردم در برابر حوادث غیرمترقبه 
است. امید است با بررسی دقیق 
علت حادثه، اقدامات پیشگیرانه و 
اصلاح سیاست های ایمنی، شاهد 
تکرار چنین رخدادهایی نباشیم.

فروشگاه میلاد شاهین شهر از سقف تا کف سوخت! 

آتش سوزی همدست کسادی بازار 

سند اجرایی دبیرخانه هویت فرهنگی اصفهان، 
از سوی معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی 

واحد اصفهان تدوین شده است.
حامد سیارخلج، سرپرست معاونت فرهنگی 
جهاددانشگاهی واحد اصفهان، با بیان اینکه 
مأموریت این دبیرخانه در چند محور اصلی 
تعریف شده است، اظهار کرد: حفظ و احیای 
میراث فرهنگی، ارتقای آگاهی عمومی، 
گسترش تعاملات فرهنگی و بازشناسی 
ابعاد گوناگون هویت شهری از جمله این 
مأموریت هاست. همچنین توجه به مؤلفه های 
هویت اسلامی-ایرانی در بستر تمدنی 
اصفهان، یکی از رویکردهای این سند به شمار 

می‌رود.
وی با اشاره به اهداف کلان این سند افزود: 

تبیین، بازخوانی و احیای هویت فرهنگی 
اصفهان، انطباق این هویت با شرایط و الزامات 
عصر مدرن، ترسیم مدل حکمرانی فرهنگی 
ویژه اصفهان، توسعه تعاملات فرهنگی 
در سطح بین‌الملل با بهره‌گیری از ظرفیت 
شهرهای خواهرخوانده و دیپلماسی فرهنگی، 
و  فرهنگی  گردشگری  توسعه  همچنین 
مدیریت مقصد فرهنگی، از جمله اهداف 

راهبردی این سند به شمار می‌روند.
سرپرست معاونت فرهنگی واحد اصفهان 
در ادامه با اشاره به نقش بخش های مختلف 
معاونت فرهنگی جهاددانشگاهی در تحقق این 
اهداف بیان کرد: پنج بخش خبرگزاری ایسنا، 
خبرگزاری قرآنی ایکنا، انتشارات، سازمان 
دانشجویان و مرکز افکارسنجی ایسپا  در سال 

گذشته و به صورت هماهنگ، مجموعه‌ای از 
برنامه ها و رویدادهای مرتبط با محور »واکاوی 
هویت فرهنگی اصفهان« را اجرا کرده‌اند که 
نتایج آن در قالب کتابچه‌ای الکترونیکی منتشر 

شده است.
سیارخلج افزود: ایسنا دو نشست تحلیلی با 
عنوان »هویت فرهنگی اصفهان؛ فرصت ها 
و چالش ها« و »گفت‌وگو با گذشته؛ درآمدی 
بر تاریخ شفاهی محلات اصفهان« را برگزار 
کرده و خبرگزاری ایکنا نیز با انتشار مجموعه‌ای 
از گفت‌وگوهای تخصصی، در قالب پرونده 
»ریشه ها و هویت فرهنگی دینی اصفهان« 
به تولید محتوای مستمر در این زمینه ادامه 
می‌دهد. تولید محتوا با محوریت این موضوع 
در دو خبرگزاری ایسنا و ایکنا به صورت مستمر 

و هفتگی ادامه دارد. در بخش انتشارات 
نیز، برگزاری مسابقه کتاب خوانی از کتاب 
»آدم های چهارباغ« و نشست های خوانش 
متون علمی با تمرکز بر هویت فرهنگی، از 
جمله برنامه های شاخص بوده است. تاکنون 
دو نشست خوانش با محوریت مقاله »هویت 
فرهنگی ایرانیان از رویکردهای نظری تا 
مؤلفه های بنیادی« و دیدگاه های دکتر 
داریوش شایگان برگزار شده است. همچنین 
سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی واحد 
اصفهان نیز با برگزاری تور بازدید از خانه 
فرهنگ شهید بهشتی و تولید مستند تاریخ 
شفاهی نویسندگان معاصر اصفهان، در 
راستای پیوند نسل جوان با ریشه های هویتی 

شهر گام برداشته است.

به همت معاونت فرهنگی جهاددانشگاهی استان؛

سند اجرایی دبیرخانه هویت فرهنگی اصفهان تدوین شد

گزارش

سرمقاله

گزارش

سپاهان خبر
استاندار اصفهان گفت: مدیران استان باید در امور 
مختلف تسهیلگر باشند و نه ناظر صرف تا کارها به 
خوبی پیش برود.مهدی جمالی نژاد در شورای اداری 
استان اصفهان ادامه داد: فرمانداران استان نیز باید به 
صورت خلاقانه و نوآورانه امور را پیگیری کنند. به 
گزارش سپاهان خبر وی خاطرنشان کرد پشت میز 
نشینی را باید سم کار مدیریتی دانست، زیرا لازم است 
که مسائل مختلف جامعه به صورت حضوری، لمس و 

برای آن چاره‌اندیشی شود.
استاندار اصفهان افزود: توزیع عادلانه خدمات در 
استان ضروریست و باید عملکرد خود را بر کارآمدی و 

نتیجه محوری بنیان کنیم.
و  نظارت  داشت: شفافیت،  اظهار  نژاد  جمالی 
پاسخگویی باید در تمام فعالیت ها نمود پیدا کند و 

استفاده از سرمایه گذاران واقعی، نخبگان، احزاب 
و تشکل های مردمی بیش از گذشته در دستور کار 
مسوولان باشد. وی تصریح کرد: بر مبنای راهبردهای 
وزارت کشور، شوراهای اداری، اتاق فرمان برای تحقق 

سرمایه گذاری، تولید و عدالت است.
استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: باید به گونه‌ای 
عمل کنیم که اصفهان الگوی تبدیل دولت کاغذی 
به تحولی باشد و بر همین اساس تلاش شبانه روزی 

مدیران باید بیش از گذشته باشد.

فرصت های  معرفی  رویداد  هدف 
سرمایه گذاری در استان 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
از آمادگی این استان برای میزبانی از بیش از یکهزار و 
پانصد سرمایه گذار خارجی و داخلی در قالب برگزاری 

نخستین اکسپو بین‌المللی سرمایه گذاری اصفهان
ISINEX 2025 خبر داد.

سرمایه گذاری  المللی  بین  اکسپو  نخستین 
جذب  هدف  با   )ISINEX 2025 اصفهان)
سرمایه گذاری داخلی و بین‌المللی و بهبود شاخص های 
اقتصادی و سرمایه پذیری استان با محوریت اتاق 
بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی این کلانشهر 

برگزار خواهد شد.
کوروش خسروی در یکصدوپنجاه و یکمین نشست 
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اصفهان 
افزود: این رویداد با هدف معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری در استان بویژه بهره‌گیری از بازار 

عظیم جنوب کشور برگزار می شود.
وی ادامه داد: برآوردها حاکیست که بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ 
پروژه سرمایه گذاری آبرومند و دارای توجیه اقتصادی 
مناسب، در قالب این رویداد معرفی و برای جذب 

سرمایه‌ی مورد نیاز عرضه و معرفی خواهند شد.
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان 
تصریح کرد: شورای سیاستگذاری این رویداد که 
تشکیل آن از دو هفته پیش در استان آغاز شده، 

بسرعت در حال پیگیری برنامه‌ریزی هاست.
وی اضافه کرد: هماهنگی برای حضور چهره های 
شاخص بین المللی و ملی در این رویداد، جزو دستور 

کار ماست.

میدان میوه و تره بار اصفهان جولانگاه 
دلالان

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی نیز 
در این جلسه گفت: میدان میوه و تره بار این کلانشهر 
توسط دلالان اداره می شود که این امر به زنجیره 

صادراتی این میدان آسیب می‌زند.
مهدی طغیانی با بیااینکه میدان میوه و تره بار اصفهان 
توزیع کننده محصولات هشت استان است، اظهار 
داشت: این میدان، تنها توسط دلالان، بهره برداری 

می شود که با ایجاد سردخانه های مدرن، سیستم های 
بسته بندی و زنجیره صادراتی، می توان این ظرفیت را 

به چرخه ارزش‌آور ملی متصل کرد.
وی همچنین با اشاره به چالش های زیرساختی کشور، 
بر ضرورت جهش سرمایه گذاری برای خروج از 
بحران های جاری تأکید کرد. نماینده مردم اصفهان 
در مجلس با اشاره به ظرفیت های استثنایی اما مغفول‌ 
استان اعلام کرد: برای عبور از چالش هایی مانند 
کم‌آبی، آلودگی هوا و محدودیت های انرژی، نیازمند 

صبر و سرمایه گذاری جهادی هستیم.
کلانشهر اصفهان هم اکنون ابرچالش های محیط 
زیستی از جمله آب، پدیده فرونشت، آلودگی هوا، 

سوزندان مالزون و .... مواجه است.
طغیانی ادامه داد: در حوزه انرژی، رشد سالانه ۲ 
درصدی حوزه تولید در جامعه ما کافی نیست و باید با 

برنامه‌ریزی به ۶ درصد برسد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
با انتقاد از الگوی نادرست مصرف در بخش های 
خانگی و تجاری افزود: تجهیزات پرمصرف وارداتی 
جایگزین راهکارهای بومی شده‌ و نجات ایران مستلزم 

سرمایه گذاری هدفمند در زیرساخت هاست.

حدود ۵۰۰ هزار اصفهانی بیکارند
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان اصفهان 
گفت:حدود ۱۰ درصد از جمعیت اصفهان معادل پانصد 
هزار نفر از این کلانشهر مشغول هیچ کاری نیستند که 
این امر بعنوان »بحران خاموش نیروی انسانی« در 

اصفهان نگران کننده است.
محمدرضا قاسمی بر پایه در تازه ترین گزارش سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان افزود: با بیکاری 
این ۵۰۰ هزار نفر در اصفهان در واقع نرخ مشارکت 

اقتصادی در این استان روند کاهشی داشته است.
وی ادامه داد: شناسایی این افراد که در سن کار )۱۵-

۶۴ سال( هم قرارز دارند جزو افراد شاغل، بیکار، 

دانشجو، سرباز و ،خانه‌دار هم نیستند.
بطور متوسط روزانه بیش از ۶ هزار تُُن میوه و صیفی 
از سراسر کشور وارد میدان مرکزی میوه و تره بار 

اصفهان می‌شود.

 ۱۵۰۰ پذیرش  آماده  اصفهان 
سرمایه گذار خارجی و داخلی است

رییس اتاق بازرگانی اصفهان هم در این نشست گفت: 
در راستای توسعه سرمایه گذاری و رفع دغدغه های اخذ 
مجوز، استان اصفهان با همکاری تمام دستگاه های 
اجرایی، فرمانداری ها و شهرداری ها، اقدام به 
آمادهسازی ده ها طرح سرمایه گذاری در حوزه های 
کلیدی از جمله انرژی، گردشگری و صنایع ارزش‌افزا 

کرده است.
امیر کشانی افزود: این طرح ها شامل طرح کسب و کار، 
تحلیل فنی و تضمین صدور مجوز از سوی استانداری 
و نهادهای مرتبط است تا سرمایه گذاران بدون اتلاف 

زمان، وارد مرحله عملیاتی شوند.
رییس اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: این 
سازوکار جدید، حداقل سه سال از فرایند اخذ 

مجوزهای سنتی می کاهد.
جهش  »سال  بعنوان  امسال  کرد:  تأکید  وی 
سرمایه گذاری در تولید« شناخته می شود و ما با 
برگزاری رویدادی بین‌المللی)ایزینکس( پس از ۲ 
سال برنامه‌ریزی ، ۵۰ طرح آماده جذب سرمایه را 
نمایش می‌دهیم که این طرح ها با اولویت »اقتصاد 
پایدار و غیرآلاینده« طراحی شده‌اند و سرمایه گذاران 
می توانند بسته به علاقه و ظرفیت مالی خود، 
پروژه های کوتاه مدت )یک ساله( تا بلندمدت )پنج 

ساله( را انتخاب کنند.
کشانی بیان کرد: از تمام سرمایه گذاران اصفهانی، 
ملی و همچنین اصفهانی های مقیم خارج از کشور 
با همکاری وزارت امور خارجه دعوت شده‌ است که 
با قابلیت های منحصر به‌ فرد در حوزه کشاورزی و 

گردشگری استان، پتانسیل بالایی برای جذب سرمایه 
در این یار داشته باشند.

وی همچنین تاکید کرد: استان اصفهان با تکیه بر 
جایگاه تاریخی خود بعنوان »قطب تجارت ایران«، 
راه‌اندازی ترمینال اختصاصی صادرات هوایی را در 

دستور کار قرار داده است.
کشانی بیان کرد: این ترمینال ویژه حمل کالاهای 
ارزشمند با حجم کم)طلا، فرش، صنایع دستی و 
گیاهان دارویی( است و حل اختلافات حقوقی برجا 
مانده از قرارداد ۱۲ ساله فرودگاه، اولویت اصلی برای 

فعالسازی آن اعلام شده است.
وی گفت: در حوزه صادرات فرش دستباف نیز 
مسوولان خواستار رفع موانع تعهدات ارزی و 

آزادسازی زنجیره تولید شده‍‍‌اند.
کشانی در ادامه هشدار داد: تحمیل قیمت گذاری 
دستوری بر مواد اولیه فرش )که تنها ۲۰ درصد هزینه 
تولید را تشکیل می‌دهد( در حالی که ۸۰ درصد ارزش 
این کالا ناشی از نیروی انسانی است، صادرات این 

کالای نمادین کشورمان را غیراقتصادی کرده است.
در قلب ایران، در اصفهان شهری با تاریخچه‌ای 
غنی و فرهنگی پویا، اکنون فرصتی بی نظیر در حال 

شکل‌گیری است
قرار است نخستین رویداد بین‌المللی ایزینکس 
-سرمایه گذاری اصفهان، روزهای ۲۸ و ۲۹ خرداد، در 

اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شود.
سرمایه گذاری های  هدایت  رویداد  این  هدف 
حوزه  در  فرهنگسازی  ایجاد  و  هوشمندانه 

سرمایه گذاری اعلام شده است.
به اعتقاد کارشناسان، اصفهان با پتانسیل های فراوان 
اقتصادی و فرهنگی، بدنبال جذب سرمایه گذاری های 
نوآورانه و پایدار است و در این رویداد ایزینکس با 
حضور کارشناسان و متخصصان برجسته داخلی و 
خارجی، به بررسی روندها و چالش های سرمایه گذاری 

خواهد پرداخت. 

استاندار در شورای اداری استان اصفهان مطرح کرد : 
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خودرو

هوش مصنوعی موبایل
اپلیکیشن

گیم

نسخه ریمیک بازی 
اسپلینتر سل احتمالًاً 

به زودی رونمایی 
می شود

یوبی سافت احتمالًاً مشغول توسعه ی 
ریمیک بازی Splinter Cell است تا 

به زودی رونمایی شود.
 Assassin’s Creed: با انتشار بازی
Shadows، نگاه ها به سمت ریمیک 

شده  معطوف   Splinter Cell بازی 
است. این اثر هنوز نخستین نمایش 
اما  است؛  نشده  منتشر  رسمی اش 
آزمایشی  نسخه های  از  بازخوردها 

داخلی مثبت هستند.
بر اساس اطلاعات یکی از اینسایدرهای 
معتبر، ریمیک اسپلینتر سل ازنظر فنی 
و بصری »تحسین برانگیز« خواهد بود 
و می تواند نویدبخش بازگشت قدرتمند 

یوبی سافت باشد.
یوبی سافت  اعتبار  اخیر،  در سال های 
ضعیف  آثار  مداوم  انتشار  به دلیل 
خدشه دار شده است و ریمیک اسپلینتر 
شرکت  آن  گام  اولین  می تواند  سل 
ازدست رفته  وجهه ی  بازسازی  برای 

باشد.
یوبی سافت اخیراً پستی مرموز با تصویر 
اجتماعی  شبکه های  در  فیشر  سم 
بر  به نوعی مقدمه ای  منتشر کرد که 
Sum�  معرفی رسمی بازی در رویداد

mer Game Fest به  شمار می رود. 

از شرکای  به عنوان یکی  یوبی سافت 
این رویداد حضور خواهد یافت.

نخستین    Splinter Cell ریمیک 
و  شد  معرفی   ۲۰۲۱ سال  در  بار 
طرف داران مدت ها است منتظر اولین 
هستند.  پروژه  این  رسمی  نمایش 
 Summer در  بالاًخره  انتظار می رود 
بازی  رونمایی  شاهد   Game Fest

باشیم.
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Isfahan News

 تویوتا سوپرا 
از رده خارج باقی نمی ماند

 ارزیابی ریسک محصولاًت 
به هوش مصنوعی عرضه احتمالی در ماه ژوئیه

 گوگل اپلیکیشن
AI Edge Gallery را منتشر کرد

برای مدتی طولانی؛ متا واگذار می کند؛  Pura 80 ظاهر هواوی 
در دست مدیر شرکت مشاهده شد؛ 

 برای اجرای آفلاین مدل های هوش مصنوعی؛

نام سوپرا مدتی طولاًنی خارج از بازی باقی نمی ماند؛ زیرا مدیران خودروساز 
ژاپنی تصمیم به عرضه زودهنگام نسل ششم آن گرفته اند.

نسل پنجم تویوتا سوپرا روزهای پایانی عمر خود را می گذارند. تولید این 
خودرو در ایالاًت  متحده روبه اتمام است و به زودی از نمایندگی های تویوتا در 
سراسر جهان نیز حذف خواهد شد. بااین حال نام سوپرا مدتی طولاًنی خارج 
از بازی باقی نخواهد ماند؛ زیرا مدیران خودروساز ژاپنی تصمیم گرفته اند 

نسل ششم آن را زودتر از موعد عرضه کنند.
مدیران شعبه آمریکایی تویوتا در مصاحبه با خبرگزاری موتورترند تأیید 
کردند نسل جدید سوپرا قطعاً تولید خواهد شد. به گفته آنها، فرایند توسعه 
و عرضه نسل ششم سوپرا به اندازه نسل پنجم زمان بر نخواهد بود. »کوپر 
اریکسن«، معاون ارشد برنامه ریزی محصول و استراتژی خودروساز ژاپنی 
در آمریکای شمالی، در مصاحبه با موتورترند گفت: »منطقی است که نسل 
بعدی سوپرا را تولید کنیم. البته زمان و چگونگی عرضه این خودرو هنوز 
مشخص نیست.« وی در ادامه افزود: »قطعاً بین توقف تولید نسل پنجم و 
عرضه نسل ششم فاصله ای وجود خواهد داشت. سؤال اینجاست که این 
شکاف زمانی چقدر خواهد بود. هدف ما این است که این شکاف تا اندازه 

زیادی کمتر از شکاف نسل چهارم و پنجم باشد.«

نسل ششم تویوتا سوپرا ۲ سال آینده عرضه نمی شود
تولید نسل چهارم سوپرا سال ۱۹۹۸ به پایان رسید. پس از توقف تولید 
نسل چهارم، ۲۱ سال طول کشید تا نسل پنجم این خودرو روانه بازار شود. 
خوشبختانه، تویوتا قول می دهد نیازی نیست برای عرضه نسل ششم ۲ 

دهه دیگر صبر کنیم.
بااین حال وعده تویوتا به معنای عرضه زودهنگام نسل ششم تویوتا سوپرا 
نیست؛ بنابراین سال آینده یا حتی ۲ سال بعد، شاهد معرفی نسل جدید 
سوپرا نخواهیم بود. اریکسن خاطرنشان کرد تویوتا برنامه های بسیار زیادی 
دارد و درحال حاضر بر توسعه محصولاًت اصلی خود مانند تویوتا کمری و 

تویوتا راو ۴ تمرکز کرده است.

این سیستم قرار است پیشنهادهایی در اختیار متا قرار دهد تا فرایند ارزیابی 
ریسک تسریع شود.

متا قصد دارد از سیستم های مبتنی بر هوش مصنوعی برای ارزیابی ریسک 
محصولاًت خود استفاده کند و استفاده از سیستم های سنتی را کنار بگذارد.

براساس اسناد داخلی که رسانه NPR آنها را مشاهده کرده، متا می خواهد 
سیستم مجهز به هوش مصنوعی را مسئول ارزیابی آسیب های احتمالی 
مانند  شرکت،  این  اپلیکیشن های  در  خصوصی  حریم  حفظ  خطرات  و 
اینستاگرام و واتس اپ، بکند. این سیستم تا ۹۰ درصد از به روزرسانی های 

انجام شده در سرویس های متا را از نظر ریسک ارزیابی کرده است.

متا  ارزیابی ریسک محصولات  هوش مصنوعی مسئول 
می شود

توافق متا و کمیسیون تجارت فدرال سال ۲۰۱۲ این شرکت را موظف کرد 
محصولاًت خود را از نظر حریم خصوصی بررسی و خطرات احتمالی هر 
به روزرسانی را ارزیابی کند. تا امروز، این بازبینی ها را نیروی انسانی انجام می داد 
اما به زودی هوش مصنوعی این وظیفه را بر عهده خواهد گرفت. در سیستم 
جدید، ظاهراً از تیم های محصول متا خواسته می شود پرسش نامه ای درباره 
فعالیت های خود تکمیل کنند. این تیم ها با پیشنهاد »تصمیم فوری« هوش 
مصنوعی مواجه خواهند شد. این پیشنهاد شامل ریسک های شناسایی شده و 
روش های رفع آنهاست. تیم های محصول باید قبل از راه اندازی محصول خود 
این پیش نیازها را برطرف کنند. این رویکرد مبتنی بر هوش مصنوعی به متا 
اجازه می دهد محصولاًتش را سریع تر به روز کند اما یکی از مدیران سابق این 
شرکت به NPR گفته پیش گرفتن چنین رویکردی خطرات بیشتری دارد؛ 
زیرا ممکن است بتوان از عوارض منفی تغییرات محصول پیش از آنکه در 

جهان واقعی مشکل ایجاد کند، جلوگیری کرد.
سخنگوی متا در بیانیه ای گفت این شرکت بیش از ۸ میلیارد دلاًر در برنامه 
حفظ حریم خصوصی خود سرمایه گذاری کرده و متعهد است ضمن پایبندی 

به تعهدات قانونی، محصولاًت نوآورانه ای به مردم ارائه دهد. 

سری هواوی پیورا ۸۰ با دوربین ۱ اینچی و طراحی جدید به زودی عرضه 
می شود.

اخیراً حدس وگمان ها درباره سری هواوی Pura 80 بیشتر شده است. منبعی 
آگاه اعلام کرده طراحی ظاهری مدل اولترا در این سری ناگهانی در مراسمی 
عمومی فاش شده است. طبق گزارش »Huaweicentral«، شایعاتی درباره 
دوربین قدرتمند و سخت افزار نوآورانه این گوشی منتشر شده که خبر از 

عرضه قریب الوقوع آن در بازار چین می دهند.

طراحی دوربین پیورا 80 اولترا هواوی
ماجرا از جایی آغاز شد که مدیرعامل بخش مصرف کنندگان هواوی، 
 MAEXTRO« الکتریکی  خودروی  رونمایی  مراسم  در  گانگ«،  »هه 
S800« که با همکاری شرکت جک برگزار شد، با گوشی جدیدی دیده 

شد. این دستگاه که احتمالًاً مدل پیورا ۸۰ اولترا است، ماژول دوربینی مثلثی 
و عظیمی پشت خود دارد که به وضوح از نسل قبلی سری پیورا 7۰ بزرگ تر 
به  نظر می رسد. منبع آگاه »Fixed Focus Digital« در پستی در ویبو 
جزئیات مهمی درباره دوربین و زمان عرضه سری پیورا ۸۰ فاش کرده است. 
 SmartSens این ماژول میزبان ۲ لنز پریسکوپی، سنسور اصلی ۱ اینچی
SC5A0CS، لنز اولتراواید و فلش LED است. فناوری حسگر تصویری که 

تیم »XMAGE« هواوی آن را توسعه داده، مبتنی بر آرایش RYYB است 
و وعده داده شده عملکرد نوری آن حیرت آور باشد. همچنین سنسور دمای 
رنگ در این نسل از ۱.6 به ۲ مگاپیکسل ارتقا یافته تا دقت رنگ ها بهبود یابد

رقابت نزدیک با پرچم داران سامسونگ و شیائومی
 HarmonyOS 5 سیستم عامل  به  گوشی  این  می شود  پیش بینی 
مجهز باشد؛ نسخه ای که تمرکز بیشتری بر قابلیت های هوش مصنوعی 
و یکپارچگی اکوسیستم دارد. طبق گزارش منابع نزدیک به هواوی در ویبو، 
پیش فروش این دستگاه بلافاصله پس از پایان جشنواره قایق اژدها در چین 

از ۲ ژوئن )۱۲ خرداد( آغاز خواهد شد و ژوئیه )تیر( رسمی عرضه می شود. 

اپلیکیشن جدید گوگل امکان اجرای مدل های هوش مصنوعی را بدون 
اینترنت فراهم می کند.

 Google AI گوگل اخیراً بدون سروصدای رسانه ای اپلیکیشنی به نام
مدل های  می دهد  اجازه  کاربران  به  که  کرده  منتشر   Edge Gallery

هوش مصنوعی را دانلود و بدون نیاز به اینترنت اجرا کنند.
براساس گزارش ها، این اپ که درحال حاضر برای سیستم عامل اندروید 
عرضه شده و به زودی برای iOS نیز در دسترس خواهد بود، به کاربران 
اجازه می دهد مجموعه ای از مدل های هوش مصنوعی متن باز را از پلتفرم 

Hugging Face دانلود و آفلاین اجرا کنند.

Google AI Edge Gallery انتشار اپلیکیشن
مدل هایی که در این اپ ارائه شده اند، قابلیت هایی مختلفی دارند؛ 
ازجمله تولید تصویر، پاسخ به پرسش، نوشتن و ویرایش کد و موارد دیگر. 
از توان پردازشی گوشی های  اجرای این مدل ها کاملًا آفلاین است و 
اپلیکیشن را »نسخه آزمایشی  پشتیبانی شده بهره می گیرد. گوگل این 
آلفا« معرفی کرده و آن را از طریق گیت هاب و با انجام دستورالعمل های 

مشخص در دسترس کاربران قرار داده است.
در صفحه اصلی اپ، میان برهایی به وظایف مختلف هوش مصنوعی 
مانند »پرسش از تصویر« یا »چت هوش مصنوعی« نمایش داده می شود. 
با انتخاب هر قابلیت، فهرستی از مدل های مناسب آن وظیفه، مثل مدل 

Gemma 3n گوگل، ارائه می شود. 

همچنین بخشی به  نام Prompt Lab در این اپ تعبیه شده که کاربران 
از طریق آن می توانند وظایف ساده ای مانند خلاصه سازی یا بازنویسی 
متن را فقط با یک ورودی انجام دهند. این بخش شامل قالب های متنوع 

و تنظیمات قابل شخصی سازی برای دقیق ترکردن عملکرد مدل هاست.
گوگل هشدار داده عملکرد مدل ها بسته به سخت افزار دستگاه متفاوت 
خواهد بود. گوشی های جدیدتر با پردازنده های قدرتمندتر مدل ها را سریع تر 

اجرا می کنند. 
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تنها  می دهد  اجازه  کاربران  به  لیارا  جدید  سرویس 
از  مجموعه ای  به  کاربری،  حساب  یک  ایجاد  با 
دسترسی  مصنوعی  هوش  مدل های  پیشرفته ترین 

داشته باشند.
داغ ترین  از  یکی  مصنوعی  هوش  که  سالی  در 
ترندهای تکنولوژی است، هنوز یک چالش قدیمی 
به  بی دردسر  و  سریع  ساده،  چطور  پابرجاست: 
پیدا  دسترسی  دنیا  برتر  مصنوعی  هوش  مدل های 
تحریم  زیرساخت،  با  درگیری  بدون  هم  آن  کنیم؟ 

یا پراکندگی سرویس ها؟
مصنوعی  »هوش  جدید  سرویس  معرفی  با  لیارا، 
پاسخی   ،»)AI as a Service( به عنوان سرویس 
بومی و کاربردی به این نیاز داده است. دیگر لاًزم 
نیست برای اتصال به GPT�4 یا LLaMA 3، از چند 
حساب های  یا  کنید  دریافت   API خارجی  سرویس 
در  متمرکز  بستر  یک  از  همه چیز  بسازید،  جداگانه 

دسترس تان قرار می گیرد.
تبدیل  مصنوعی  هوش  مدل های  که  مدت هاست 
کسب وکارها  برای  کاربردی  و  جدی  ابزارهایی  به 
شده اند. از تولید محتوا و پشتیبانی مشتری گرفته تا 
تحلیل داده و توسعه محصول، همه چیز می تواند با 
مدل های زبانی و تصویری قدرتمندتر و سریع تر انجام 
شود. اما یک مسئله ی تکراری همیشه جلوی مسیر 

را گرفته: دسترسی آسان و یکپارچه به این مدل ها.
)مثلًا  برای هر مدل  باید  توسعه دهندگان  در عمل، 
GPT�4 از OpenAI، یا LLaMA از Meta( حساب 

جدا بسازند، کارت اعتباری بین المللی داشته باشند، 
محدودیت های جغرافیایی را دور بزنند و هزینه های 
دلاًری را مدیریت کنند. تازه، هیچ کدامشان داشبورد 

ندارند.  پروژه  کل  مصرف  دیدن  برای  متمرکزی 
همه چیز نشان می دهد که وقت آن رسیده دسترسی 
به مدل های هوش مصنوعی، به اندازه ی استفاده از 

آن ها ساده باشد.

چطور از API مدل های AI استفاده کنیم؟
وقتی حرف از استفاده مدل های هوش مصنوعی 
Claude؛  یا   LLaMA 3 و   GPT�4 مثل  می زنیم؛ 
سرورهای  قدرتمند،  سخت افزار  به  افراد  بیشتر 
سنگین و پیکربندی های فنی پیچیده فکر می کنند. 
اما واقعیت این است که بخش زیادی از این مسیر، 
اکنون با API حل شده است؛ به طوری که می توانید 
تنها با چند خط کد، بدون نیاز به GPU یا ساختار 
ابری پیچیده، از همین مدل های قدرتمند در پروژه ی 

خود استفاده کنید.
برای مثال فرض کنید، می خواهید در یک اپلیکیشن، 
خلاصه ای از متن را به کاربر ارائه دهید. به جای اینکه 
 GPU مدل خود را آموزش دهید یا درگیر راه اندازی
 API برای یادگیری مدل شوید، کافیست متن را به
ارسال کنید و و در عرض چند ثانیه خلاصه نهایی را 
دریافت کنید. امروزه همین سادگی و سهولت باعث 
شده استفاده از API مدل های هوش مصنوعی، نه 
تنها فقط برای تیم های بزرگ بلکه برای فریلنسرها، 
پروژه های  حتی  و  محتوایی  تیم های  استارتاپ  ها، 

شخصی نیز قابل استفاده و مقرون به صرفه باشد.
که  می کنیم  مرور  را  عملی  کاربرد  چند  ادامه،  در 
می توانند  سرویس ها  این  چطور  می دهند  نشان 
 بخشی جدایی ناپذیر از پروژه های امروز و فردای شما

باشند:

تولید محتوای هوشمند
برای  باید  که  دارید  اپ  یک  کنید  فرض 
تولید  کپشن  بنویسد،  محصول  توضیح  کاربران، 
کند یا مقاله پیشنهاد بدهد. با اتصال به مدل هایی 
فرایند  این  می توانید   ،Claude یا   GPT�4 مانند 
انجام  بالاً  کیفیت  با  و  به صورت خودکار، سریع  را 

دهید، بدون نیاز به تیم بزرگ محتوا.

چت بات های هوشمند با زبان فارسی
راهنمای  چه  مشتری،  خدمات  برای  چه 
محصول یا حتی پشتیبانی درون سازمانی، می توانید 
با مدل هایی مثل LLaMA 3 یا DeepSeek یک 
چت بات طراحی کنید که زبان را بفهمد، پاسخ های 
از همه، این کار  طبیعی بدهد و یاد بگیرد. مهم تر 
زیرساختی  تیم  یا  شخصی   GPU به  نیاز  بدون 

ممکن شده است.

تحلیل تصویر
می فهمند،  را  تصویری  ورودی  که  مدل هایی 
برای پروژه های تشخیص سند، استخراج اطلاعات 
از تصویر )مثل شماره ملی، قبض، فاکتور(، یا حتی 
آنلاین  فروشگاه های  در  چهره  و  کالاً  شناسایی 
کاربرد دارند. شما فقط تصویر را می فرستید و پاسخ 

را دقیق و ساختارمند دریافت می کنید.

OCR تحلیل داده و
اتصال داده های خام به مدل های تحلیلگر،  با 
داده ها  نه فقط  که  بسازید  هایی  داشبورد  می توانید 
کنند،  کنند، خلاصه  تحلیل  بلکه  دهند،  نمایش  را 

تا هوشمندتر عمل  به تصمیم گیران کمک کنند  و 
برای بخش های  کنند. حتی گزارش سازی خودکار 
این  با  هم  کاربران  رفتار  تحلیل  یا  مدیریتی 

سرویس ها قابل اجراست.
اگر کمی دقت کنید در همه ی این کاربردها، یک 

نکته مشترک وجود دارد:
دارد؛  سروکار  ساده   API یک  با  تنها  توسعه دهنده 
کامل  تمرکز  سرویس،  این  از  استفاده  با  واقع  در 
کاربر  تجربه ی  بهبود  و  محصول  توسعه ی  روی 
هوش  که  است  رویکردی  چنین  می گیرد.  قرار 
به  تخصصی،  صرفاً  فناوری  یک  از  را  مصنوعی 
واقعی  پروژه های  در  اتکا  قابل  و  کاربردی  ابزاری 

تبدیل می کند.

همکاری تیمی در یک فضای هوشمند
سرویس هوش مصنوعی لیارا از مدیریت تیمی 
می توانند  شما  تیم  اعضای  می کند.  پشتیبانی  نیز 
 API کلید  شوند،  پروژه  وارد  مستقل  دسترسی  با 
روی  همزمان  و  کنند  دریافت  را  خود  مخصوص 
بسیار  ویژگی ای  کنند؛  کار  مشترک  پروژه ی  یک 
و  تحقیقاتی  تیم های  استارتاپ ها،  برای  کاربردی 

آژانس های نرم افزاری.

هوش  برتر  مدل های  به  اتصال 
مصنوعی جهان

تنها  اجازه می دهد  کاربران  به  لیارا  سرویس جدید 
از  مجموعه ای  به  کاربری،  حساب  یک  ایجاد  با 
دسترسی  مصنوعی  هوش  مدل های  پیشرفته ترین 

داشته باشند. این مدل ها شامل مواردی از جمله:

)GPT�4 مثل( OpenAI

)Anthropic )Claude

)Meta )LLaMA 3
دیگر  و   DeepSeek، Google، XAI، Mistral

مدل های پرکاربرد و قدرتمند
شده  طراحی  متنوعی  پلن های  نیز،  شروع  برای 
است. از گزینه ی رایگان برای تست و توسعه گرفته 
تا پلن های حرفه ای با ظرفیت  بالاً و امکانات کامل 

که مناسب پروژه های پیچیده تر می باشد.

امکانات کلیدی برای توسعه دهندگان
API مرکزی  از طریق یک  کاربران می توانند 
و قابل مدیریت به همه ی این مدل ها متصل شوند. 
لیارا در طراحی این سرویس تلاش کرده تجربه ای 

حرفه ای ارائه دهد. برای هر پروژه:

دریافت  اختصاصی   API کلید  یک 
می کنید

سایر  و  مدل ها  پاسخ دهی  زمان  توکن ها،  مصرف 
اطلاعات، به صورت زنده قابل ردیابی است

گزارش های دقیق به شما کمک می کند مصرف تان 
را مدیریت و هزینه ها را بهینه کنید

اگر توسعه دهنده ای باشید که نمی خواهد وقتش را 
دسترسی  کند،  مدل  راه اندازی  و  زیرساخت  صرف 
مستقیم به مدل های هوش مصنوعی از طریق یک 
مسیرتان  که  است  چیزی  همان  دقیقاً  ساده   API

سرویس،  این  با  آشنایی  برای  می کند،  هموار  را 
Liara. لیارا AI پیشنهاد می کنیم نگاهی به پلتفرم

ir بیندازید.

معرفی سرویس هوش مصنوعی لیارا:

API با AI اتصال به
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Iran and Tajikistan have signed 
a memorandum of understand-
ing to enhance bilateral rail 
transport, enabling the use of 
Iranian freight wagons on Tajik-
istan’s railway network, Iran’s 
railway authority announced.
The agreement was signed 
by Jabar Ali Zakeri, deputy 
transport minister and head 
of the Islamic Republic of Iran 
Railways, and Mirzoali Komil 
Jumakhon, head of Tajikistan’s 
State Unitary Railway Enter-
prise.
Aimed at optimizing existing 
capacities and boosting inter-
national freight movement, 
the deal also allows Iranian 
wagons to transit beyond Tajik-
istan to other regional railway 
networks.
Three more co-op documents 
exchanged in Iranian VP’s visit 
to Dushanbe
During the official visit of Iran’s 

First Vice President Moham-
mad Reza Aref to Tajikistan, 
four cooperation documents 
were exchanged in the pres-
ence of Aref and Tajikistan’s 
prime minister.
According to the Iranian pres-
idency, the documents includ-
ed:
- A memorandum of under-
standing between Iran’s Insti-
tute of Labor and Social Secu-
rity and Tajikistan’s Research 
Institute on Labor, Migration, 
and Employment;
- An MOU to establish a joint 
Iran-Tajikistan Technology 
Center, signed between Iran’s 
Vice-Presidency for Science, 
Technology and Knowl-
edge-Based Economy and Ta-
jikistan’s Agency for Innovation 
and Digital Technology;
- A debt settlement agreement 
between Iran’s Farab Compa-
ny and Tajikistan’s Ministry of 

Energy.
- A joint statement by the Iran’s 
first vice president and the 
prime minister of Tajikistan 
was also signed.
Aref arrived in Dushanbe 
on May 29, at the head of a 
high-level delegation for bi-
lateral talks and to attend the 
International Conference on 
Glacier Preservation.
Iranian President Masoud 
Pezeshkian concluded his two-
day official visit to Tajikistan in 
mid-January, marking a sig-
nificant milestone in bilateral 
relations with the signing of 
23 agreements across various 
fields.
The agreements, aimed at 
strengthening diplomatic ties, 
economic cooperation, and 
cultural exchanges, highlight 
the commitment of both na-
tions to overcoming obstacles 
and expanding collaboration. 
During the visit, Pezeshkian 
emphasized the potential for 
trade to exceed $500 million 
and announced plans for a joint 
economic commission meet-
ing in the near future.
Key moments of the visit in-
cluded bilateral talks with Tajik 
President Emomali Rahmon, 
focusing on fast-tracking joint 
projects and removing trade 
barriers. The presidents hailed 
the agreements as a founda-
tion for further cooperation in 
science, education, transporta-

tion, and agriculture.
Pezeshkian addressed Tajik ac-
ademic circles, stressing Iran’s 
commitment to global health 
and rejecting violence and 
conflict. The visit also featured 
discussions with top Tajik offi-
cials, including the prime min-
ister and parliamentary leaders, 
to facilitate trade agreements, 
including a preferential trade 
pact. The visit culminated in 
a shared vision for deepened 
partnerships, with both coun-
tries expressing readiness to 
remove remaining barriers to 
trade and investment.
Also, a high-ranking Iranian 
trade delegation, comprising 
members of Iran’s Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture (ICCIMA) and 
led by Chamber Head Samad 
Hassanzadeh, departed Tehran 
for Dushanbe, the capital of Ta-
jikistan, on January 14.
The delegation was accom-
panied by Iran’s Minister of 
Cultural Heritage, Tourism, 
and Handicrafts, Seyyed Reza 
Salehi Amiri, underscoring the 
multi-faceted nature of the vis-
it, the ICCIMA portal reported.
Upon arrival in Dushanbe, Ira-
nian and Tajik economic lead-
ers convened for a joint forum 
aimed at enhancing bilateral 
trade relations. In this gather-
ing, Hassanzadeh emphasized 
the extensive cultural and his-
torical ties between Iran and 

Tajikistan as a foundation for 
deepening economic coopera-
tion. He highlighted key sectors 
such as petrochemicals, oil and 
gas, medical equipment, and 
tourism as areas ripe for col-
laboration. “Beyond economic 
discussions, we can leverage 
our shared heritage in litera-
ture, science, and the arts to 
expand mutual ties. Tajikistan 
offers a strategic platform for 
Iranian investors and business-
es seeking to access Central 
Asian and Eurasian markets,” 
Hassanzadeh stated.
The forum witnessed the 
signing of several memoran-
da of understanding between 
Iranian and Tajik companies, 
paving the way for increased 
joint ventures. Attendees also 
participated in one-on-one 
discussions to explore poten-
tial partnerships. Hassanzadeh 
noted that Iranian businesses 
have the expertise to contribute 
to Tajikistan’s industrial devel-
opment, including projects in 
steel production, refineries, 
and advanced technologies.
Highlighting Iran’s capabilities, 
the ICCIMA head remarked, 
“We possess competitive pric-
ing and innovative solutions, 
making us a strong partner for 
Tajikistan in sectors like engi-
neering services and exports of 
building materials, agricultural 
products, and pharmaceuti-
cals.”

Iran, Tajikistan sign railway transit deal, launch new chapter in bilateral co-op
Key Elements Iran 

Needs in a Potential 
Agreement

As diplomatic efforts to revive the 
nuclear agreement between Iran and 
world powers gather momentum 
once again, much of the interna-
tional focus continues to center on 
what Iran must do—its nuclear obli-
gations, inspection regimes, enrich-
ment limits, and regional behavior.
What is conspicuously absent from 
many of these discussions, howev-
er, is an equally rigorous conversa-
tion about what the United States is 
obligated to deliver in return.
The failure of the United States to 
uphold its own commitments to the 
2015 nuclear deal—most notably 
the unilateral withdrawal from the 
agreement in 2018 by Donald Trump 
in his first term as president, has 
had far-reaching consequences. It 
not only undermined the deal itself 
but also eroded the trust neces-
sary for any future agreement to be 
meaningful or sustainable. If a new 
nuclear deal is to be reached, Iran’s 
expectations must be addressed not 
as secondary conditions, but as core 
components of the agreement. At 
the heart of Iran’s position lies one 
non-negotiable demand: an effec-
tive, verifiable, and irreversible lifting 
of sanctions. Without this, there can 
be no genuine agreement.

Sanctions relief: The core of Iran’s 
demands
Iran’s nuclear program has always 
been linked to the question of sanc-
tions, arguably more than to the 
technical aspects of the program 
itself. For Iran, the JCPOA was not 
just a nuclear accord; it was an eco-
nomic opening. The country agreed 
to limit its nuclear capabilities in ex-
change for relief from crippling U.S. 
and international sanctions. But that 
relief never fully materialized, even 
before the Trump administration’s 
withdrawal. One key lesson Iran has 
drawn from the JCPOA experience 
is that vague promises of sanctions 
relief are insufficient. Iranian banks 
and businesses continued to face 
serious obstacles due to the en-
during presence of U.S. secondary 
sanctions. Worse still, the Trump ad-
ministration’s decision to walk away 
from the deal demonstrated how 
easily such commitments could be 
reversed at virtually no cost.
This time around, Iran is demanding 
more than paper guarantees. 
According to Majid Shakeri, an Ira-
nian economic expert, the current 
discussions overwhelmingly focus 
on what the United States expects—
namely the limitation of Iran’s nu-
clear program—while completely 
neglecting what Iran should gain in 
return. “There’s been plenty of debate 
around how a relatively stable or log-
ical arrangement between Iran and 
the U.S. might look. But almost all 
of it focuses on the American side’s 
expected gains, such as limiting 
Iran’s nuclear activities under various 
names like temporary suspension or 
international consortia,” Shakeri tells 
the Tehran Times. “Yet nothing is 
said about what Iran should gain.” 
He argues that simply avoiding 
military conflict is not a sufficient 
gain for Iran. “If Washington really 
wanted to use military campaigns 
to curtail Iran’s program, it wouldn’t 
wait a second,” the economic expert 
asserted. “So, common sense dic-
tates that a sustainable agreement 
must include measurable economic 
returns for Iran.”
 From sanctions relief to tangible 
economic benefit
Shakeri contends that Iran must shift 
the focus from mere “sanctions relief” 
to economic benefit—or as he calls 
it, “measurable profit.” He explains: 
“Sanctions are just one of many tools 
used to pressure Iran. The U.S. also 
employs tariffs, patent controls, and 
financial risk ratings, none of which 
fall under the usual sanctions frame-
work. So, focusing solely on ‘sanc-
tions relief’ is misguided.”

Javan: The need 
to use expe-

riences in the 
past talks 

In a commentary, Javan dis-
cussed the principles that 
should be taken seriously 
during the current negoti-
ations and said: During the 
current negotiations, which 
are in their final moments, 
five key principles should 
be taken seriously based 
on the past experiences and 
current realities: avoiding 
politicization, independence 
of the economy from nego-
tiations, adopting an active 
narration, rebuilding the 
image of Iran’s authority, 
and synergy with domestic 
currents. The indirect talks 
between Iran and the United 
States in 2025 are in a dif-
ferent context than in 2013. 
Changes in the geography of 
power, including the decline 
of American influence, the 
emergence of new blocs, 
and the economic crises in 
Europe, along with internal 
changes in Iran, conver-
gence in decision-making, 
and social maturity, have 
provided new opportunities 
for Iranian diplomacy. The 
success of negotiations 
does not lie in signing a 
formal agreement, but in 
following a comprehensive 
strategy to strengthen do-
mestic power and leverage 
global opportunities. In this 
endeavor, preserving the 
three principles of “honor, 
wisdom, and expediency” 
as the core of Iran’s revo-
lutionary diplomacy is an 
undeniable necessity.

Shargh: The 
sixth round of 

Iran-U.S. nego-
tiations?!

In an analysis, Shargh ex-
amined the pressure from 
Western media outlets on 
the eve of the sixth round of 
negotiations and stated: Al-
though some Western me-
dia outlets are speculating 
and reporting vaguely about 
the proximity to an agree-
ment or the existence of a 
framework known as the 
“Muscat Framework,” Ira-
nian and American officials 
have denied announcing the 
time and place of the sixth 
round of talks and empha-
sized that a final agreement 
has not yet been reached. 
Fundamental differences 
regarding the preserva-
tion of Iran’s nuclear rights 
and the complete lifting of 
sanctions still persist, and 
any definitive decision on 
continuing the negotiations 
depends on actual progress 
at the negotiating table. In 
sum, it should be empha-
sized that given the official 
positions of the parties, the 
existence of the option of 
simultaneous threats and 
negotiations on the table, 
and the imposition of new 
U.S. sanctions against Iran, 
no definitive decision has 
yet been made regarding 
the time and place of the 
sixth round of negotiations, 
and all news published in 
this regard remains spec-
ulative. The negotiation 
process must continue in a 
diplomatic atmosphere and 
without media attention to 
enable a lasting agreement.

Iran Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines and Agriculture (ICCIMA) 
has proposed the creation of a joint 
investment fund between Iran and 
Oman to support industrial projects, 
as part of broader efforts to deepen 
bilateral trade and private-sector col-
laboration.
During a meeting in Muscat with 
Qais Mohammed Al Yousef, Oman’s 
Minister of Commerce, Industry and 
Investment Promotion, ICCIMA Head 
Samad Hassanzadeh welcomed the 
growth in bilateral trade, which has 

surpassed $2.0 billion. He empha-
sized that the trade volume could 
potentially reach between $20 billion 
and $30 billion, given the countries’ 
untapped economic potential.
Hassanzadeh stressed the need for a 
clear financial framework to facilitate 
transactions between private enter-
prises in both countries. He proposed 
the establishment of licensed ex-
change houses under central bank su-
pervision and the implementation of 
a barter mechanism to ease payment 
challenges.

The Iran Chamber head also advo-
cated for re-exporting Iranian goods 
to African and East Asian markets 
through Oman; cooperation in supply-
ing key industrial inputs to Iran; joint 
ventures in petrochemicals, hospital-
ity, power generation, fisheries, and 
agriculture. He further called for the 
formation of an industrial and invest-
ment committee involving the indus-
try ministries and chambers of com-
merce from both countries. The aim 
would be to evaluate and coordinate 
development projects, particularly 
those utilizing Iran’s tech-savvy start-
ups and industrial base.
Hassanzadeh also proposed joint in-
vestment in the International North–
South Transit Corridor (INSTC) to en-
hance rail and road connectivity with 
Central Asia and Europe, as well as the 
Makran coast, specifically Jask and 
Chabahar ports, as strategic logistics 
hubs providing access to the Cauca-
sus and Eurasian markets.
The visit was part of an Iranian busi-
ness delegation mission to Oman, 
seeking to capitalize on growing 
economic ties and the imminent ac-
tivation of the first interbank transfer 

mechanism between the two coun-
tries. Also during an Iran-Oman Busi-
ness Forum in Muscat on Wednesday 
(May 28), Iranian President Masoud 
Pezeshkian said that the value of trade 
between Iran and Oman can reach $20 
billion-$30 billion.
Emphasizing the position of Iran and 
Oman in connecting regional markets, 
the president said: “We can jointly 
establish strategic ties with important 
markets in the region and the world by 
using our geopolitical capacity.”
Referring to his talks with Sultan 
Haitham bin Tariq the previous day 
and the agreements reached in these 
talks, the president stated: “What is 
most important today is to create 
infrastructure to strengthen the con-
nection of land, sea and air routes be-
tween the two countries, because only 
in such a context can commercial, 
scientific, industrial and economic co-
operation be deepened.”
Iran and Oman discussed ways to 
boost banking ties during a meeting 
between the Governor of the Central 
Bank of Iran (CBI) and Oman’s Min-
ister of Commerce, Industry, and In-
vestment Promotion.

ICCIMA proposes Iran-Oman joint investment fund to boost industrial co-op

 The government is rapidly pursuing 
the installation of solar panels in the 
organizations and executive agencies, 
especially in Tehran, the vice president 
announced.
Allaedin Rafizadeh said that all gov-

ernment agencies in Tehran will be 
equipped with solar power plants 
within the next month.
The government has parallel plans 
to optimize energy consumption, in-
cluding the installation of solar power 

plants in executive agencies, the offi-
cial emphasized.
Iran installed approximately 600 meg-
awatts (MW) of solar power capacity 
in the past Iranian year (ending March 
2025), marking a fourfold increase 
over the previous annual average of 
150 MW, according to Alireza Paran-
deh Motlaq, deputy head of the Re-
newable Energy and Energy Efficiency 
Organization (SATBA).
In an appearance on the state TV, 
Parandeh Motlaq said the Energy 
Ministry has undertaken the devel-
opment of several government-led 
solar power plants to help meet 
growing electricity demand from 
households and industry. Although 
initially state-funded, these plants are 
ultimately intended for transfer to the 
private sector.
SATBA’s current roadmap includes 
a 5,000 MW expansion target. Given 

the urgency of the timeline set by au-
thorities, some of the required equip-
ment is being sourced internationally. 
Imported solar components are being 
shipped via rail and sea, with maritime 
routes taking about 35 days and rail 
deliveries requiring 15 days. As of 
now, three shipments of equipment 
have arrived, with two already dis-
patched to sites that were designated 
and designed last year.
Parandeh Motlaq noted that in the 
previous Iranian year (ended on 
March 20), the country achieved its 
highest-ever annual capacity addition 
in renewable energy. Meanwhile, the 
Energy Ministry has received pri-
vate-sector proposals for a total of 
38,000 MW of renewable capacity. 
The government plans to build 5,000 
MW of solar plants and procure 2,000 
MW worth of equipment in the near 
term.

Government rapidly pursuing solar panels installation in organizations
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Manufacturing of vehicles in Iran in-
creased by 3.6 percent in the first two 
months of the current Iranian calendar 
year (March 21-May 21), as compared 
to the same period of time in the past 
year, according to data published on 
the Codal system. As reported, Iran’s 
three major carmakers produced a total 

of 137,337 vehicles in the mentioned 
two-month period, while the figure was 
132,497 in the same time span of the 
previous year.  The figures, reported 
by IRNA, show that Iran Khodro (IKCO) 
manufactured 82,611 vehicles, and SAI-
PA manufactured 11,709 vehicles during 
the first two months of the present year.

Car manufac-
turing up 3.6% 
in 2 months on 

year
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Tehran, Seoul 
deepen strate-

gic engagement 
during high-level 

consultations
Senior diplomats from Iran and 
South Korea concluded the sev-
enth round of political consulta-
tions in Seoul on Friday, high-
lighting mutual commitment 
to expand bilateral cooperation 
across strategic sectors.
Assistant to Iran’s Foreign Min-
ister and Director-General of 
Asia-Pacific Affairs Ali-Asghar 
Mohammadi led the Islamic 
Republic’s delegation, while 
South Korea’s Director-General 
for African and Middle Eastern 
[West Asian] Affairs Chang 
Kwang-Yeon headed the host 
delegation.
The comprehensive dialogue 
featured substantive exchanges 
on enhancing political coordi-
nation, economic collaboration, 
cultural exchanges, and scien-
tific-educational partnerships. 
Both delegations also ad-
dressed regional developments 
and coordination within interna-
tional forums.
“The continuation of political 
consultations at senior levels 
remains essential,” read a state-
ment from the Iranian foreign 
ministry, emphasizing the need 
to “vigorously implement ex-
isting agreements to energize 
bilateral relations.”
Mohammadi’s diplomatic en-
gagements extended beyond 
formal talks, including separate 
meetings with South Korean 
Vice Foreign Minister Jang 
Byeong-wan.
The Iranian envoy further ex-
changed perspectives with 
prominent Korean policy ex-
perts on evolving regional dy-
namics.
Tehran and Seoul have enjoyed 
a robust, six-decade partnership 
underpinned by complementary 
economic interests and mutual 
regional significance, with dip-
lomatic ties dating back to Oc-
tober 1962.
This enduring relationship 
has evolved through key mile-
stones—from the inaugural 
economic and technical com-
mission in 1975 to high-level 
visits—underscoring both 
nations’ commitment to trans-
forming historical ties into a 
forward-looking alliance.

Is Balsamic 
Vinegar 
Unhealthy? 
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.livestrong.com/article/454756-is-balsamic-vinegar-unhealthy/

Balsamic vinegar is a flavorful condi-
ment produced with crushed grapes, 
skin, seeds and stems. Like most vine-
gar, it is relatively healthy. There is very 
little or no sodium or sugar in balsamic 
vinegar, but it depends on how it is used. 
Fruit vinegar also has many potential 
health benefits.
Tip:
Balsamic vinegar is low in both sodium 
and calories and offers additional health 
benefits as a source of antioxidants. 
However, alternative varieties may con-
tain high levels of sugar.
Nutritional Values of Balsamic Vinegar 
As explained by the University of Ken-
tucky, balsamic vinegar is available in 
three different forms — traditional, 
commercial and condiment. Traditional 
balsamic vinegar is actually an expen-

sive grade produced only in two regions 
of Italy.
Commercial and condiment forms of 
balsamic vinegar are more readily avail-
able and affordable. Balsamic vinegar 
is commonly used in salad dressings 
or sauces and is frequently eaten with 
roasted vegetables, meats and even 
fruit.
Balsamic vinegar has 2 grams of carbo-
hydrates per tablespoon and is fat free, 
although it doesn’t provide any protein.
Some balsamic vinegar preparations 
have added fruit preparations, which 
changes their nutritional content slight-
ly — mainly increasing the calories and 
sugar content.
One tablespoon of balsamic vinegar with 
natural raspberry flavor contains 15 cal-
ories, 3 grams of carbohydrates and 3 

grams of total sugar.
One tablespoon of balsamic vinegar 
with fresh blackberries and vanilla con-
tains 18 calories, 0.02 grams of protein, 
5 grams of carbohydrates and 4 grams 
of sugar.
Possible Health Benefits 
Vinegar has been reported to help 
with digestion and treat coughs, and 
was used as an antibacterial salve for 
wounds — mainly because of its acid 
content.
Vinegar has antibacterial and anti-in-
fection qualities, as discussed in the 
literature review. Soaking vege-
tables in fruit vinegar has been 
shown to kill bacteria, while 
irrigating the ear canal with 
diluted vinegar has also 
been shown to decrease 
inflammation. Some 
research sug-
gests that fruit 
v i n e g a r 
can help 
reg-

u l a t e 
blood sugar 
levels by improving 
insulin sensitivity in patients with 
type 2 diabetes when consumed 
after meals or before bedtime. Results 

of animal research suggest that regular 
consumption of fruit vinegar could low-
er blood cholesterol and triglycerides. It 
is also hypothesized that fruit 
vinegar could aid in weight 
loss efforts, but more re-
search is needed to verify 
these claims.
Fruit vinegar 
contains 
l a r g e 

amounts of antioxidants. These sub-
stances protect your cells from damage 
from free radicals, as explained by the 
Mayo Clinic. Free radicals are thought to 
play a role in the development of dis-

eases such as cancer and 
heart conditions.

Production of iron ore concentrate in 
Iran stood at 6.575 million tons in the 
first month of the current Iranian calen-
dar year, Farvardin (March 21-April21), 
up 1.1 percent from the figure in the 
first month of the past year, which was 

6.501 million tons.
According to the latest report by the 
World Steel Association (WSA), Iran’s 
crude steel production reached 3.3 
million tons in March, marking a 3.7 
percent year-on-year increase. The rise 

coincided with a broader global uptick 
in steel output during the third month 
of 2025.
The association’s monthly report, which 
analyzes global steel production trends, 
shows that worldwide crude steel out-

put reached 166.1 million tons in March 
2025—up 2.9 percent from March 
2024. However, cumulative global pro-
duction for the first quarter of 2025 fell 
slightly by 0.4 percent year-on-year to 
468 million tons.
Despite the rebound in March, Iranian 
steelmakers saw their quarterly output 
drop by 12.8 percent compared to the 
same period in 2024, producing a to-
tal of 7.3 million tons in the first three 
months of this year. The March recov-
ery helped break a consecutive decline 
recorded in January and February.
China, the world’s largest steel produc-
er, maintained its lead with 259.3 million 
tons in Q1, reflecting a modest 0.6 per-
cent year-on-year rise. In March alone, 
China produced 92.8 million tons—up 
4.6 percent from a year earlier—making 
it a key driver of the global surge.
Iran, along with Germany, registered 
the steepest quarterly declines in steel 
production among the top 10 global 
producers. Nonetheless, Iran retained 
its position as the world’s 10th largest 
steelmaker.
The report highlights that Iran’s January 
production fell by 24.1 percent year-on-

year to 2.2 million tons, followed by a 
21.8 percent drop in February. March’s 
year-on-year gain trimmed the overall 
Q1 contraction to 12.8 percent.
In addition to Iran, Brazil and Japan 
also posted positive March figures. The 
year-on-year changes in output for Bra-
zil, Iran, Japan, China, and India stood 
at 7, 4.6, 6.6, 3.7, and 0.2 percent, re-
spectively. India solidified its position as 
the second-largest producer, with a no-
table 7 percent rise in March output and 
a 6.8 percent increase over the quarter.
While China’s steel output rose, the 
World Steel Association attributed the 
uptick to a recovery in new market de-
mand despite ongoing weakness in the 
country’s real estate sector. U.S. tariffs 
on Chinese steel exports in previous 
months had curbed production, but 
the latest growth suggests that China 
may have tapped into new export des-
tinations—posing new challenges for 
Iranian exporters.
Among the world’s top 10 steel produc-
ers, five countries recorded a decline in 
March output compared to the same 
month last year, according to data col-
lected from 69 nations.

Over 6.5m tons of iron ore concentrate produced in a month

»آگهی فقدان سند مالکیت«
شماره نامه: 140485602210001825- 1404/03/03 سند مالکیت 748966 سهم مشاع 
از 8939657 سهم ششدانگ پلاک ثبتی شماره 185 فرعی از 2271 اصلی واقع در بخش 6 ثبت 
اصفهان بنام محمدعلی گاری فرزند عباس سابقه ثبت و صدور سند به شماره چاپی 452587 
سری د سال 97 بشماره دفتر الکترونیک 139820302210007251 داردکه بموجب سند 
انتقال قطعی بشماره 158987 مورخ 1398/06/11 دفترخانه اسناد رسمی شماره 21 شهر 
اصفهان استان اصفهان به مالکیت نامبرده درآمده و سند صادر و تسلیم شده است و سپس 
خانم عفت گاری به عنوان احدی از ورثه بشماره انحصار وراثت 140209390005687587 
1402 شعبه 54 حقوقی )حصر وراثت( شورای حل اختلاف اصفهان با  /05 مورخ 09/
ارائه درخواست کتبی بانضمام دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 
140402157142000007 و رمز تصدیق 727230 مورخ 1404/01/07 که به گواهی 
دفترخانه 30 اصفهان رسیده مدعیست که سند مالکیت آن بعلت )جابجایی( مفقودگردیده 
و وی درخواست صدور سند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده لذا مراتب باستناد تبصره یک 
اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند 
مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند 
مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.

شناسه: 1942677
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رای شماره 1958 مورخ 1404/02/09 هیات اول مالکیت خانم راضیه صادقیان 
رنانی به شناسنامه شماره 3338 کدملی 1141342391 صادره خمینی شهر فرزند ناصر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 108/17 مترمربع پلاک شماره 131 فرعی از 37 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مالکیت حیدر علی زارع چاوشی 

اشنستانی فرزند قنبرعلی تقسیم نامه 11484 مورخ 46/11/13 تایید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12                    

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27
شناسه: 1942648

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رای شماره 1979 مورخ 1404/02/10 هیات چهارم مالکیت خانم سونیا امینی 
به شناسنامه شماره 42812 کدملی 1280316861 صادره اصفهان فرزند عباس در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 137/75 مترمربع پلاک شماره 990 فرعی از 36 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت ابوالقاسم محققیان گورتانی فرزند 

محمدعلی تایید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12                   

  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27
شناسه: 1942586

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رای شماره 22476 مورخ 1403/11/18 هیات سوم مالکیت آقای علیرضا ابریشم 
باف اصفهانی به شناسنامه شماره 1030 کدملی 1286658098 فرزند حسین در ششدانگ 

یکباب ساختمان مسکونی به استثنا ثمنیه اعیانی به مساحت 450 مترمربع پلاک شماره 376 
فرعی از 27 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت عباس 

قاری آفارانی فرزند مهدی تایید و محرز گردیده است.
ردیف 2- برابر رای شماره 7701 مورخ 1403/05/10 و رای اصلاحی شماره 23172 مورخ 
1403/12/02 هیات سوم مالکیت آقای محمد حسین خرمی به کدملی 1274817676 
فرزند رضا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 60.17 مترمربع 
 پلاک شماره 547 فرعی از 27 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
مع الواسطه از صدیقه نادری در باغشاهی فرزند فتح ا... ثبت در دفتر املاک تایید و محرز 

گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12                  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27

شناسه: 1942081
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در منطقه ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان تصرفانه مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی دارند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این منطقه تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی طرح دعوا را به این 
منطقه ثبتی ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
ردیف 1- برابر رای شماره 140460302210001772 مورخ 1404/02/17 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ایرج ضیائی حبیب آبادی به شناسنامه شماره 44 صادره اصفهان فرزند محمدعلی نسبت به دو 
هفتم سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی 
به مساحت 679/36 مترمربع پلاک شماره 408 فرعی از 2249 اصلی واقع در اصفهان بخش 
6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تایید )بموجب سند شماره مورخ 1353/02/17 دفتر 
86 قسمتی از پلاک مذکور بنام محمد علی ضیائی میباشد که بین ورثه تقسیم شده است( 

محرز گردیده است.
ردیف 2- برابر رای شماره 140460302210001773 مورخ 1404/02/17 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
بتول ضیائی حبیب آبادی به شناسنامه شماره 1003 فرزند محمدعلی نسبت به یک هفتم سهم 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت 
679/36 مترمربع پلاک شماره 408 فرعی از 2249 اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت 
ملک جنوب شرق اصفهان تایید )بموجب سند شماره مورخ 1353/02/17 دفتر 86 قسمتی از 
پلاک مذکور بنام محمد علی ضیائی میباشد که بین ورثه تقسیم شده است( محرز گردیده است.
ردیف 3- برابر رای شماره 140460302210001774 مورخ 1404/02/17 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
ضیائی حبیب آبادی به شناسنامه شماره 29 صادره اصفهان فرزند محمدعلی نسبت به یک 
هفتم سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی 
به مساحت 679/36 مترمربع پلاک شماره 408 فرعی از 2249 اصلی واقع در اصفهان بخش 
6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تایید )بموجب سند شماره مورخ 1353/02/17 دفتر 
86 قسمتی از پلاک مذکور بنام محمد علی ضیائی میباشد که بین ورثه تقسیم شده است( 

محرز گردیده است.
ردیف 4- برابر رای شماره 140460302210001775 مورخ 1404/02/17 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
هاجر ضیائی حبیب آبادی به شناسنامه شماره 677 فرزند محمدعلی نسبت به یک هفتم سهم 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت 
679/36 مترمربع پلاک شماره 408 فرعی از 2249 اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت 
ملک جنوب شرق اصفهان تایید )بموجب سند شماره مورخ 1353/02/17 دفتر 86 قسمتی از 
پلاک مذکور بنام محمد علی ضیائی میباشد که بین ورثه تقسیم شده است( محرز گردیده است.
ردیف 5- برابر رای شماره 140460302210001776 مورخ 1404/02/17 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
احمد ضیائی حبیب آبادی به شناسنامه شماره 633 فرزند محمدعلی نسبت به دو هفتم سهم 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت 
679/36 مترمربع پلاک شماره 408 فرعی از 2249 اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت 
ملک جنوب شرق اصفهان تایید )بموجب سند شماره مورخ 1353/02/17 دفتر 86 قسمتی از 
پلاک مذکور بنام محمد علی ضیائی میباشد که بین ورثه تقسیم شده است( محرز گردیده است.
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تجارت

نقش آفرینی 
ایران در ترانزیت 

منطقه ای
رئیس مرکز امور بین الملل وزارت 
راه و شهرسازی با اشاره به برگزاری 
سیزدهمین نشست وزرای حمل ونقل 
کشورهای عضو سازمان همکاری 
اقتصادی)اکو(، از تلاش جمهوری 
اسلامی ایران برای نقش آفرینی 
فعال تر در عرصه ترانزیت منطقه ای 

خبر داد.
به گزارش تجارت نیوز، امین ترفع 
رئیس مرکز امور بین الملل وزارت 
راه و شهرسازی و مشاور وزیر  اظهار 
وزرای  نشست  سیزدهمین  کرد: 
حمل و نقل کشورهای عضو اکو روز 
دوازدهم خرداد به میزبانی جمهوری 
اسلامی ایران در تهران برگزار می شود 
و در این نشست، وزرای حمل ونقل 
کشورهای عضو حضور خواهند یافت 
تا درباره همکاری های حمل ونقلی 
در چارچوب شبکه کریدوری اکو 

تبادل نظر و گفت وگو کنند.
وی افزود: این گردهمایی بستری 
فراهم می کند تا بتوانیم نقش ایران 
را در حوزه ترانزیت و کریدورهای 
منطقه ای به صورت مدون در قالب 
اسناد اکو تصویب کنیم. هدف، تعمیق 
همکاری ها میان کشورهای عضو، 
رفع گلوگاه ها و موانع مرزی، تسهیل 
عبور بارهای ترانزیتی، و الکترونیکی 
کردن تبادل اطلاعات حمل ونقل و 

کالا است.
ترفع با اشاره به مهم ترین کریدورهای 
ترانزیتی اکو گفت: کریدور آلماتی- 
تهران-استانبول که از قزاقستان، 
ازبکستان، ترکمنستان، ایران و ترکیه 
عبور می کند، از جمله مسیرهایی است 
که به تقویت ترانزیت غربی کمک 
می کند. همچنین، کریدور قزاقستان- 
ترکمنستان- ایران و کریدور آلماتی- 
بندرعباس، که آلماتی را به بندرعباس 
متصل می کند، در تقویت ترانزیت 
شرقی- غربی و شمالی- جنوبی 

نقش آفرین هستند.
مشاور وزیر راه و شهرسازی تأکید 
کرد: همکاری ها تنها به حمل ونقل 
زمینی محدود نیست. در چارچوب اکو، 
موضوعات مرتبط با همکاری های 
چندجانبه در حوزه هوانوردی نیز در 
دستور کار است؛ از جمله تسهیلات 
پروازی، حوزه های فرودگاهی، و 
پروازهای عبوری که در اسناد اجلاس 

مورد مذاکره قرار می گیرد.
رئیس مرکز امور بین الملل وزارت راه و 
شهرسازی همچنین درباره برنامه های 
پیش بینی شده توضیح داد: روز یازدهم 
خرداد نشست مقامات ارشد برگزار 
خواهد شد که در آن نمایندگان رسمی 
و ارشد وزارتخانه های حمل ونقل 
کشورهای عضو اکو، درباره تمامی 
موضوعات مورد همکاری از جمله 
کریدورها، فرآیندها، الکترونیکی سازی 
و همکاری های هوانوردی بحث و 
تصمیم سازی می کنند. در نهایت، 
اسناد در نشست وزرا نهایی می شود و 

به تصویب خواهند رسید.
وی با اشاره به سند TTFA که چارچوب 
همکاری حمل ونقلی میان کشورهای 
عضو اکو را مشخص می کند، تصریح 
کرد: ضرورت دارد همه کشورهای 
شوند.  ملحق  سند  این  به  عضو 
یکی از محورهای گفت وگو در این 
نشست، همین موضوع خواهد بود. 
همچنین درباره چگونگی ارتقای 
سطح اتصال کشورهای عضو از 
طریق زیرساخت های حمل ونقلی 
و ظرفیت های موجود نیز تبادل نظر 

خواهد شد.
ترفع در پایان اظهار کرد: مجموعه 
این اقدامات نشان دهنده ابتکار عمل 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
ترانزیت منطقه ای در دولت چهاردهم 
است؛ چه در قالب مذاکرات دوجانبه، 
چه نشست های سه جانبه و چندجانبه 
که به طور مرتب با حضور کشورهای 
منطقه برگزار می شود. تلاش وزارت 
راه، حفظ این ابتکار عمل و تحقق 
منافع متقابل و پایدار با همسایگان 
است تا جایگاه ژئوپلیتیکی ایران 
در منطقه ارتقا یابد. نشست وزرای 
پازل  از  بخشی  اکو،  حمل ونقل 
بزرگ تری است که با هدف تثبیت 
این جایگاه در وزارت راه و شهرسازی 

طراحی و پیگیری می شود.

 توانمندی های فناورانه پالایش نفت اصفهان 

در قاب نمایشگاه نشان اقتصاد مقاومتی
  نمایشگاه نشان اقتصاد مقاومتی، با حضور 
بیش از ۱۴۰۰واحد تولیدی از سراسر کشور 
و معرفی شرکت های برتر، فرصتی ارزشمند 
برای تبیین مسیر رشد تولید ملی و الگوسازی در 
راستای گفتمان اقتصاد مقاومتی بود؛ مسیری 
که شرکت پالایش نفت اصفهان با عزمی 
راسخ و نگاهی مبتنی بر توسعه پایدار در آن 

گام برمی دارد.
شرکت پالایش نفت اصفهان، با حضور در 
نمایشگاه جشنواره ملی نشان اقتصاد مقاومتی 
که از سوم تا پنجم خردادماه ۱۴۰۴ در مجموعه 
فرهنگی ورزشی تلاش تهران برگزار شد 

با حضوری مؤثر و هدفمند در نمایشگاه 
دستاوردهای واحدهای برتر جشنواره ملی 
نشان اقتصاد مقاومتی، بار دیگر جایگاه خود را 
به عنوان یکی از پیشگامان صنعت انرژی کشور 

به اثبات رساند.
به گزارش روابط عمومی و بین الملل شرکت 
پالایش نفت اصفهان، در این رویداد ملی 
که با حضور صدها واحد تولیدی منتخب از 
سراسر کشور برگزار شد، این شرکت  با تمرکز 
بر نوآوری فناورانه، بهره  گیری از ظرفیت های 
داخلی و حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی، مورد 

تحسین کارشناسان و ناظران قرار گرفت.

 سرهنگ علی اصغر عطایی، فرمانده بسیج 
کارگری و کارخانجات استان اصفهان، 
گفت: شرکت پالایش نفت اصفهان از جمله 
شرکت هایی است که با اجرای طرح های 
نوین در حوزه انرژی و توسعه زیرساخت های 
دانش بنیان، به عنوان الگویی موفق در سطح 

ملی مطرح شده است.
 سرگرد غفار هادی، فرمانده حوزه بسیج 
شهید تندگویان شهرک انرژی اصفهان نیز 
اظهار داشت: این شرکت با تکیه بر دانش و 
خلاقیت نخبگان داخلی و تمرکز بر بی اثر 
کردن تحریم ها، توانسته ظرفیت های بومی 

را به فعلیت برساند و در زمره مجموعه های 
برتر جشنواره قرار گیرد. آنچه ارائه شد، تنها 
بخشی از توانمندی های ارزشمند این مجموعه 

ملی است.
همچنین اکبر شاهین، فرمانده پایگاه بسیج 
شهید مصطفی خمینی شرکت پالایش نفت 
اصفهان  با اشاره به نقش محوری کارکنان و 
نخبگان مجموعه در تحقق اهداف راهبردی 
کشور گفت: حضور پالایش نفت اصفهان 
در این نمایشگاه، بیانگر پیوند عمیق میان 
تخصص، تعهد و آرمان های انقلاب اسلامی 
است. کارکنان متعهد این شرکت، با اتکاء به 
توان داخلی و پیروی از فرامین مقام معظم 
رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی، توانسته اند 
الگوی موفقی از صنعت مقاوم و دانش بنیان 

ارائه دهند.

 سیاست کالابرگ الکترونیکی، به 
عنوان یکی از مهم ترین طرح های 
حمایتی دولت سیزدهم به منظور 
کمک به دهک های درآمدی 
پایین، در دولت چهاردهم نیز ادامه 
یافته است. این طرح در دو مرحله 
اسفندماه ۱۴۰۳ و فروردین ماه ۱۴۰۴ 
اجرا شد و بر اساس آن، اعتبار 
مشخصی بر اساس دهک معیشتی 
و تعداد اعضای خانوار به حساب 
سرپرست واریز می شود تا بتوانند 
۱۱ قلم کالای اساسی را با قیمت 
تنظیم بازار خریداری کنند. استقبال 
بیش از ۷۰ درصد مشمولان از دو 
مرحله اول، نشان دهنده موفقیت 
نسبی این سیاست در کاهش 
فشارهای تورمی بر اقشار ضعیف 

است
با این حال، اجرای مرحله سوم 
کالابرگ که قرار بود در اردیبهشت ماه 

انجام شود، به دلیل ناهماهنگی ها و 
تأمین نشدن اعتبار به تعویق افتاده 
است. رئیس جمهور با توجه به منابع 
باقی مانده از مرحله دوم )حدود ۱۲ 
هزار میلیارد تومان( به وزارت تعاون 
دستور داده است تا برای تأمین اعتبار 
مرحله سوم اقدام کند، اما بر اساس 
آخرین اعلام ها، این مرحله محدود 
به سه دهک پایین درآمدی خواهد 
بود و دیگر دهک ها فعلًا مشمول 

نخواهند بود. 
این تصمیم دولت در چارچوب 
اصلاح نظام پرداخت یارانه ها 
گرفته شده است؛ سیاستی که 
ممکن است باعث کاهش تعداد 
دهک های مشمول کالابرگ شود. 
این محدودیت در حالی است که 
بسیاری از خانوارهای دهک های 
چهارم تا هفتم، شامل کارگران 
روزمزد، معلمان، بازنشستگان و 
در  مستمری بگیران، همچنان 

مرز یا زیر خط فقر قرار دارند و 
حذف آنها از طرح می تواند تبعات 
اجتماعی و اقتصادی جدی به 

همراه داشته باشد
از سوی دیگر، با توجه به حذف ارز 
ترجیحی برای واردات گوشت قرمز 
و کاهش عرضه گوشت دولتی، ادامه 
نیافتن سیاست کالابرگ ممکن 
در  جدی  مشکلات  باعث  است 
تأمین کالاهای اساسی برای اقشار 
آسیب پذیر شود. بنابراین، استمرار 
این طرح نه تنها از نظر اقتصادی بلکه 
از منظر اعتمادسازی میان دولت و 
مردم نیز اهمیت دارد. عدم اجرای آن 
می تواند موجی از انتقادات عمومی را 

به دنبال داشته باشد. 
در خصوص مبلغ اعتبار مرحله سوم، 
پیش بینی می شود برای دهک های 
اول تا سوم مبلغ حدود ۱.۵ میلیون 
تومان و برای دهک های چهارم تا 
هفتم )در صورت تأمین اعتبار( مبالغ 

کمتری اختصاص یابد که به صورت 
اعتبار خرید کالاهای اساسی در 
فروشگاه های منتخب واریز خواهد 

شد .
در نهایت، با توجه به شرایط 
اقتصادی کنونی و عدم کاهش 
محسوس نرخ تورم برای اقشار 
سیاست  است  لازم  ضعیف، 
کالابرگ با اهتمام ویژه و تأمین 

منابع مالی پایدار ادامه یابد تا 
نقش مهم خود در تأمین معیشت 
خانوارهای کم درآمد را حفظ 
کند. این امر نیازمند هماهنگی 
بیشتر میان دستگاه های اجرایی 
و تخصیص منابع کافی است تا 
اجرای مرحله سوم و مراحل بعدی 
با کمترین تأخیر و بیشترین پوشش 

ممکن انجام شود

کوپن به راند سوم نرسید 
کالابرگ در گیر و دار تامین تا اجرا؛ چالش ها و چشم اندازها؛

خط تولید سمند 
سورن متوقف 
خواهد شد

 وام ۲۸۰ میلیون تومانی

پاداش صاحب خانه های منصف
مدیرعامل ایران خودرو گفت: در آینده ای نزدیک 

خط تولید سمند سورن تعطیل خواهد شد.
به گزارش تجارت نیوز، عادل پیر محمدی، 
مدیرعامل ایران خودرو اعلام کرد: از ابتدای 
واگذاری به بخش خصوصی، طراحی دو پلتفرم 
جدید را آغاز کردیم، اما ادامه این مسیر نیاز به 
سرمایه گذاری جدی دارد. ما تلاش می کنیم 
که سطح ایمنی خودروها را بالا ببریم و هم ما 

باید سرمایه گذاری کنیم و هم فولادسازان باید 
سرمایه گذاری کنند.

وی افزود: صنعتی که هر روز در حال ضرر دادن 
است، نمی تواند سرمایه گذار جذب کند. خودروهای 
قدیمی به تدریج از خط تولید خارج می شوند و 
خودروهای جدید در این مجموعه تولید خواهد 
شد. سمند سورن اولین خودرویی است که تولید آن 

به زودی متوقف خواهد شد.

موجرانی که ملک خود را طبق ضوابط قانونی به بازار عرضه کنند، 
امکان استفاده از تسهیلات جعاله مسکن با سقف ۲۸۰ میلیون تومان 
را خواهند داشت. به گزارش تجارت نیوز، موجرانی که ملک خود را 
طبق ضوابط قانونی به بازار عرضه کنند، امکان استفاده از تسهیلات 

جعاله مسکن با سقف ۲۸۰ میلیون تومان را خواهند داشت.

»موجرانی که ملک خود را طبق ضوابط قانونی به بازار اجاره عرضه 
کنند، امکان استفاده از تسهیلات جعاله مسکن را خواهند داشت«. این 
بخشی از بسته حمایتی وزارت راه و شهرسازی از مستاجران است.
جعاله نوعی تسهیلات بانکی است که برای تعمیر، بازسازی و تکمیل 
مسکن یا ساختمان های نیمه کاره ارائه می شود.بسته حمایتی وزارت 
راه و شهرسازی از مستاجران در فروردین ماه امسال به تصویب شورای 
عالی مسکن رسید.بر اساس آخرین اعلام بانک مرکزی، سقف وام 

جعاله از محل اوراق گواهی حق تقدم، ۲۸۰ میلیون تومان است.

رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان 
با بیان اینکه در هر مرحله از ساختمان سازی 
هزینه جداگانه از مردم دریافت می شود، گفت: 
فرایند دریافت هزینه های ساختمان سازی 

کوتاه شود.
به گزارش خبرگزاری ایمنا و به نقل از اداره 
ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی 
شهر اصفهان، رسول میرباقری روز  یکشنبه 
یازدهم خرداد در صدوهفتادوهفتمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان در 
تذکری اظهار کرد: ایران رتبه نخست جهان 
در بوروکراسی اداری را بابت روند صدور پروانه 

ساختمانی دارد.
وی افزود: ۴۰ گام در صدور پروانه وجود 
دارد که سبب شده است ما جز پایین ترین 
رتبه های جهان در این زمینه باشیم و بعد از ما 

تاجیکستان با ۲۶ گام قرار دارد که این نشان 
دهنده اختلاف زیادی است. رئیس کمیسیون 
عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی 
شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: در 
هر مرحله ای هزینه جداگانه از شهروند گرفته 
می شود که این موضوع سبب ایجاد مشکل 
برای آن ها است. تأکید بر این است که همه 
هزینه ها یک جا دریافت شود تا شهروندان در 
مسیر ساختمان سازی کمتر دچار مشکلات 
باشند. میرباقری گفت: سیستم الکترونیک 
باید در خدمت حل مشکلات مردم قرار گیرد 
نه اینکه بیشتر سبب ایجاد مشکلات شود. 
این فرایندها باید بررسی و خلاصه شود زیرا 
رتبه ۱۳۷ جهان برای ما نازیبا است. وی بیان 
کرد: امیدواریم در سالی که رهبر انقلاب آن را 
سرمایه گذاری برای تولید نام دادند گام های 

عملی برای این موضوع برداریم.

رییس اداره گاز کاشان گفت: از سال 
۱۴۰۲ تاکنون ۴۸۰ میلیارد ریال برای 
پایداری شبکه گاز شهرستان هزینه 

شده است
سیدمهدی خاتمی در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: در حال حاضر، 
۳۰۱ مشترک عمده، ۲ هزار و ۲۲۰ 
واحد صنعتی و ۵۷۶ واحد کشاورزی 
در این شهرستان به شبکه گاز طبیعی 
متصل هستند که بر این اساس، ۱۰۰ 
درصد واحدهای صنعتی کاشان از این 

خدمت بهره مند شده اند
وی اظهار کرد: همچنین تمامی هفت 
شهر و ۶۳ روستای شهرستان کاشان، 
معادل ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و 
روستایی، از نعمت گاز طبیعی بهره مند 

هستند.

رییس اداره گاز کاشان بیان کرد: تاکنون 
بیش از ۳۴۱ کیلومتر خط تغذیه و بیش از 
۲ هزار کیلومتر شبکه توزیع گاز در سطح 

شهرستان اجرا شده است.
خاتمی با اشاره به وجود بیش از ۱۵۶ هزار 
و ۲۴۰ مشترک گاز در این شهرستان، 
گفت: جریان گاز مشترکین کاشان از 
طریق ۶ ایستگاه CGS و ۴۲ ایستگاه 

TBS تامین می شود.

وی افزود: ایستگاهی با ظرفیت ۲۰۰ هزار 
مترمکعب با هدف تقویت فشار، استمرار 
گازرسانی، افزایش مانور عملیاتی و ارتقای 
پدافند غیرعامل در شرایط بحران، در 

دست راه اندازی است.
شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر 
۳۶۴ هزار نفر، در فاصله نزدیک به ۲۰۰ 

کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد.

رییس اداره گاز کاشان:رئیس کمیسیون عمران شورای شهر اصفهان:

فرایند دریافت هزینه های 
ساختمان سازی کوتاه شود

۴۸۰ میلیارد ریال برای پایداری شبکه 
گاز کاشان هزینه شد

ذوب آهن

در این دیدار، استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به سابقه 
طولانی مدت تلاش برای اتصال این استان به شبکه ریلی کشور 
گفت: با توجه به اینکه چهارمحال و بختیاری یکی از معدود 
استان هایی است که هنوز به راه آهن سراسری متصل نشده، طی 
یک دهه گذشته فعالیت هایی برای رفع این مشکل انجام شده 
است.  وی افزود: در حوزه زیرساخت حدود ۸۰ درصد و در بخش 
ایستگاه ها نزدیک به ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته ایم و در 
مجموع پروژه احداث خط آهن حسن آباد مبارکه به شهرکرد، به 

پیشرفت ۵۰ درصدی رسیده است
 مردانی با اشاره به پیگیری های انجام شده در سطح ملی اظهار 
داشت: در پی سفر هوشنگ بازوند مدیرعامل شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل به استان و جلسات متعدد با وزیر 
راه و شهرسازی ، مقرر شد با تأمین ۱۱ هزار و ۲۰۰ تن ریل توسط 
ذوب آهن، ریل گذاری راه آهن شهرکرد از نیمه دوم خرداد آغاز شود. 
در دیدار با مهندس افضلی مقرر شد ؛ ۲ هزار تن ریل بارگیری 
و ارسال شود که از ایشان و همکاران شان بابت این همکاری 

صمیمانه تشکر می کنم
در ادامه این دیدار،  سید اردشیر افضلی، مدیرعامل ذوب آهن اصفهان، با 
تأکید بر نقش این شرکت در تأمین ریل مورد نیاز پروژه های ملی گفت: 
ذوب آهن متعهد به تولید ریل برای پروژه های خط آهن کشور است و 

اکنون مقرر شد ریل مسیر مبارکه به شهرکرد تامین شود.

امیر افلاکی، مدیر پشتیبانی و بازاریابی فولادمبارکه در گفتگو با خبرنگار 
ایراسین در حاشیه بیستمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و 
مجموعه های خودرو با اشاره به نقش محوری فولاد مبارکه در تأمین 
ورق های مورد نیاز صنعت خودروسازی، اظهار کرد: گروه فولاد مبارکه به 
عنوان تنها تولیدکننده ورق فولادی با کیفیت های مورد نیاز خودرویی در 
کشور، تأمین کننده اصلی انواع ورق های گرم، سرد و گالوانیزه مورد استفاده 

در بدنه، رینگ، شاسی و سایر قطعات خودرو است.
وی با تأکید بر افزایش سهم محصولات خاص فولادی در سبد خرید 
صنعت خودروسازی کشور افزود: طی سال های اخیر با تمرکز ویژه بر ارتقا 
کیفی و توسعه محصولات جدید، سهم فولادهای خاص از کل فروش 
به صنعت خودروسازی از ۳۰ درصد به بیش از ۷۰ درصد افزایش یافته 
است. این امر بیانگر تطابق تولیدات فولاد مبارکه با نیازهای فناورانه و 

استانداردهای جهانی صنعت خودرو است.
مدیر پشتیبانی و بازاریابی فولادمبارکه صنعت خودروسازی را شریک 
راهبردی فولاد مبارکه در مسیر توسعه صنعتی کشور دانست و خاطرنشان 
کرد: حضور در نمایشگاه فرصت مغتنمی برای گفت وگو با فعالان صنعت 
خودرو، قطعه سازان و دیگر صنایع زنجیره تأمین، به منظور شناخت بهتر 
نیاز بازار، توسعه همکاری های دوجانبه و طراحی راهکارهای نوآورانه برای 
آینده است. وی با اشاره به سند چشم انداز صنعت خودروی کشور تصریح 
کرد: شفافیت این سند و اقدام در جهت تحقق و عملیاتی سازی آن می تواند 
به عنوان نقشه راهی معتبر برای جهت دهی سرمایه گذاری های توسعه ای 
متوازن گروه فولاد مبارکه در مسیر تولید محصولات مورد نیاز صنعت 
خودروسازی و زنجیره تأمین این صنعت تلقی شود، ابراز کرد: هم راستایی 
راهبردی میان اهداف کلان ترسیم شده برای آن و برنامه ریزی های 
تولیدی در فولاد مبارکه، بسترساز ارتقا بهره وری ملی و کاهش وابستگی 

به واردات خواهد بود.
افلاکی اضافه کرد: در این مسیر، فولاد مبارکه آمادگی دارد هم راستا با 
طراحی پلتفرم های جدید خودرویی، نیازهای تخصصی این صنعت را با 
تولید فولادهای پیشرفته استحکام بالا به منظور کاهش وزن و افزایش 
ایمنی خودرو تأمین کند. همچنین توسعه بازارهای صادراتی در حوزه 
ورق های سرد و گالوانیزه کیفیت ویژه و تنوع بخشی به بازارهای فروش از 

دیگر برنامه های راهبردی معاونت فروش و بازاریابی شرکت خواهد بود.

جعفر مردانی، استاندار چهارمحال و بختیاری، روز 
شنبه ۱۰ خردادماه و هیئت همراه با حضور در ذوب آهن 
اصفهان، با سید اردشیر افضلی، مدیرعامل این مجتمع 

صنعتی دیدار و گفت وگو کرد.

امیر افلاکی، مدیر پشتیبانی و بازاریابی فولادمبارکه با 
بیان اینکه این گروه صنعتی تامین کننده راهبردی صنعت 
خودروسازی کشور است، گفت: فولاد مبارکه با رویکردی 
هدفمند و متناسب با نیازهای زنجیره تأمین صنعت 
خودروسازی کشور در بیستمین نمایشگاه بین المللی 

قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو حضور یافت.

ریل گذاری پروژه راه آهن شهركرد 
با ریل ذوب آهن اصفهان

 مدیر پشتیبانی و بازاریابی فولادمبارکه 
در گفتگو با ایراسین مطرح کرد؛

فولاد مبارکه تامین کننده راهبردی 
صنعت خودروسازی کشور

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، از معرفی سید علی مدنی زاده به 
عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی از سوی دولت به مجلس خبر داد

عباس گودرزی در جمع خبرنگاران گفت: »امروز دولت گزینه پیشنهادی خود 
برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی را به طور رسمی به مجلس معرفی 
کرد. طبق آیین نامه داخلی مجلس ، نامه معرفی وزیر اقتصاد در اولین جلسه 
آتی یعنی یکشنبه هفته آینده اعلام وصول خواهد شد و کمیسیون تخصصی 
یک هفته فرصت دارد تا گزارش خود را جهت قرائت در صحن ارایه و در همان 

جلسه رسیدگی به صلاحیت و رای اعتماد به وزیر مربوطه برگزار خواهد شد .

گودرزی افزود: چنانچه کمیسیون تخصصی زودتر از موعد گزارش خود را ارائه 
نماید طبیعتاً جلسه بررسی صلاحیت و رای اعتماد زودتر برگزار خواهد شد .

سخنگوی هیات رئیسه مجلس همچنین افزود:» بر اساس قانون اساسی و با 
توجه به پایان فرصت سه ماهه دوره سرپرستی، از امروز ۱۲ خرداد ماه امضای 
سرپرست وزارت اقتصاد فاقد اعتبار حقوقی خواهد بود، مگر آنکه با اذن مقام 
معظم رهبری باشد.« گودرزی تأکید کرد: »مجلس در چارچوب وظایف قانونی 
خود، با دقت و بر اساس تعهد، شایستگی، صلاحیت های حرفه ای و تخصصی 

نسبت به بررسی گزینه پیشنهادی دولت اقدام خواهد نمود .

سخنگوی هیات رئیسه 
مجلس

سید علی 
 مدنی زاده

 وزیر پیشنهادی 
اقتصاد

گروه اقتصاد | فولاد
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Isfahan News
بانک و بیمه

بانک مرکزی در اطلاعیه درباره بانک های ناتراز اعلام کرد: 
اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف در خصوص وضعیت بانک آینده فقط از 

طریق بانک مرکزی انجام می شود.
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه که روز شنبه منتشر شد، آمده است: 
بانک مرکزی در سال جاری و در قالب برنامه های افزایش سرمایه، 
افزایش نسبت کفایت سرمایه، کاهش ریسک و اصلاح بنگاهداری در 

زمان بندی مشخص، برنامه های لازم را به بانک های ناتراز ابلاغ نموده 
است. بانک آینده نیز مشمول این فرآیند بوده و در خصوص این بانک 
هیچ تصمیمی متفاوت با رویکرد کلی بانک مرکزی اتخاذ نشده است

این اطلاعیه می افزاید: این بانک همواره حفاظت از حقوق 
سپرده گذاران بانکی، کارمندان، سهامداران و سایر ذینفعان را وظیفه 
خود می‌داند و در خصوص بانک آینده نیز این رویه و فرآیند را در پیش 

خواهد گرفت.
در این اطلاعیه تاکید شده است: هرگونه اطلاع‌رسانی در خصوص 
بانک ها بصورت دقیق و شفاف از طریق روابط عمومی بانک مرکزی و 
تارنمای رسمی آن پیگیری و انجام می شود. مجددا تاکید می گردد که 
ادعاهای منتشر شد در فضای مجازی و رسانه های غیر رسمی مورد 

تایید بانک مرکزی نیست.

اطلاعیه بانک مرکزی درباره بانک های ناتراز

اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف در 
خصوص وضعیت بانک آینده فقط از 
طریق بانک مرکزی انجام می شود

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات گفت: ضمانت‌نامه های ارزی صندوق 
به گونه ای طراحی شده اند که در صورت بروز هرگونه مشکل یا نوسان 
ارزی، از صادرکننده حمایت کامل خواهد کرد. افشار فتح الهی مدیرعامل 
صندوق ضمانت صادرات ایران در گفتگو با خبرنگار مهر درباره پوشش 
نوسانات ارزی برای صادرکنندگان عنوان کرد: پوشش نوسانات نرخ ارز 

یکی از خدماتی است که صندوق برای صادرکنندگان فراهم کرده است. وی 
افزود: البته نحوه ارائه این پوشش وابسته به نوع خدمتی است که متقاضیان 
از صندوق دریافت می کنند؛ به عنوان مثال، در صورتی که صادرکننده از 
خدمات ضمانت نامه بهره‌مند شود، ما در حال حاضر ضمانت نامه های ارزی را 
صادر و تعهدات مرتبط با آن را تأمین می کنیم. فتح‌الهی تصریح کرد: در حال 

حاضر، صندوق ضمانت صادرات ایران تنها مرجع رسمی و قانونی صادرکننده 
ضمانت نامه های ارزی در کشور است. وی گفت: این ضمانت نامه ها به 
گونه‌ای طراحی شده‌اند که در صورت بروز هرگونه مشکل یا نوسان ارزی، 
به دلیل در اختیار داشتن منابع ارزی مورد نیاز، صندوق قادر به ایفای تعهدات 

خود خواهد بود و از صادرکننده حمایت کامل خواهد کرد.

پوشش ریسک 
نوسانات نرخ ارز 
برای صادرکنندگان

دریا وفایی
در سال های اخیر، کاهش چشمگیر نرخ ازدواج و 
فرزندآوری در ایران به یکی از دغدغه های اصلی 
مسئولان و کارشناسان تبدیل شده است. طبق 
آمار رسمی سازمان ثبت احوال، نرخ ازدواج بیش 
از ۴۰ درصد کاهش یافته و تولدها به کمتر از ۲ 
میلیون در سال رسیده است. همزمان، افزایش 
آمار مرگ و میر در برخی استان ها مانند گیلان، 
زنگ خطری جدی برای آینده جمعیتی کشور 
به صدا درآورده است. این وضعیت بحرانی، 
ضرورت اجرای دقیق و موثر قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت را بیش از پیش نمایان 

می‌کند.

بحران جمعیتی و ضرورت حمایت های 
مادی و رفاهی

علیرضا رئیسی، معاون وزیر بهداشت، در 
سخنانی هشدار داده است که بدون تضمین های 
مادی، رفاهی و اجتماعی، اجرای قانون جوانی 
جمعیت بی ثمر خواهد بود. او تاکید می کند که 
تنها با حمایت همه جانبه حکمرانی می توان از 
بحران »خشکسالی جمعیتی« جلوگیری کرد. 
در این میان، تسهیلات مالی و وام های ازدواج به 
عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای تشویق جوانان 

به تشکیل خانواده نقش کلیدی دارند.
اما واقعیت آن است که وعده های حمایتی دولت 

در این زمینه، تاکنون تنها به شعار محدود شده و 
مشکلات عدیده‌ای در مسیر تحقق آنها وجود 
دارد. مهتاب رضیئی، دبیر ستاد ملی جمعیت، 
با استناد به پژوهش های میدانی اعلام کرده 
است که نزدیک به ۶۰ درصد جامعه به دلایل 
اقتصادی و رفاهی تمایلی به فرزندآوری ندارند 
و ضعف بزرگ سیاست های جمعیتی را »عدم 
هدف گذاری دقیق و کارشناسی شده« می‌داند. 
او همچنین از وجود بیش از ۴۰ هزار پرونده 
تسهیلاتی معطل در بانک ها خبر داده که به 
دلیل سخت‌گیری ها و شرایط پیچیده دریافت 

وام، همچنان بلاتکلیف مانده‌اند.

پیچیدگی های دریافت وام ازدواج؛ 
از ضامن تا صف های ولانی

وام ازدواج که می توانست به عنوان محرکی 
موثر در روند ازدواج جوانان عمل کند، به دلیل 
مشکلات متعدد بانکی و اداری، به عاملی 
بازدارنده تبدیل شده است. جوانان متقاضی 
وام، با صف های طولانی، الزام به ارائه ضامن 
رسمی، کسر از حقوق و برخوردهای نامناسب 
کارکنان بانک ها مواجه‌اند. این شرایط باعث شده 
بسیاری از زوج های جوان از دریافت وام ناامید 
شوند و حتی از تصمیم به ازدواج منصرف گردند.

ولی داداشی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی، در گفتگو با ما این 

مشکلات را تایید و تاکید کرد که بانک ها در 
پرداخت تسهیلات به مردم کوتاهی می کنند. 
او گفت: قبلًاً بانک ها در پرداخت وام های ۲۰ تا 
۵۰ میلیون تومانی مساعدت می کردند اما اکنون 
حتی وام ۱۰۰ میلیون تومانی که با نرخ تورم امروز 
عددی عرفی است، به سختی پرداخت می شود.

تبعیض و لابی گری؛ پول مردم کجا 
می‌رود؟

یکی از نکات تلخ این ماجرا، تبعیض آشکار 
در پرداخت تسهیلات است. داداشی با اشاره 
به اینکه بانک ها پول های تخصیص یافته به 
مردم را جمع‌آوری و به شرکت های خصولتی و 
دولتی با سودهای بالا اختصاص می‌دهند، گفت 
: بانک ها این پول را از شهرستان ها جمع می کنند 
و به استان ها و سپس تهران منتقل می کنند و 
متاسفانه این منابع با سود ۳۸ درصد در اختیار 

شرکت های بزرگ قرار می‌گیرد.
او همچنین تاکید کرد که این تبعیض و لابی گری 
باعث شده مردم عادی از دریافت وام محروم 
شوند و وقتی به بانک مراجعه می کنند با جواب 
منفی مواجه شوند، زیرا پول ها به جای دیگری 

می‌رود.

فشار بر کارمندان بانک و ضرورت 
ورود رئیس جمهور

کارمندان بانک ها نیز در این میان تحت فشار 
هستند و مجبورند به درخواست های مردم پاسخ 
منفی دهند، چراکه سیاست‌های بانک ها به شعب 
ابلاغ شده است. ولی داداشی با اشاره به جلسه‌ای 
که با معاون اول رئیس جمهور داشته است، گفت: 
به آقای عارف تاکید کردیم که مردم از تسهیلات 
محروم هستند و این پول حق آنهاست که باید 
در قالب وام های ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومانی به 

دستشان برسد. 
او افزود که این موضوع آنقدر مهم است که باید 
شخص رئیس جمهور و مسئولان عالی‌رتبه به 
آن ورود کنند تا مشکل پرداخت وام ازدواج و سایر 

تسهیلات خرد حل شود.

پیامدهای اجتماعی و اقتصادی 
عدم تحقق وعده ها

عدم پرداخت به موقع و کافی وام ازدواج، 
پیامدهای گسترده‌ای در جامعه دارد. این موضوع 
نه تنها روند ازدواج را کند می کند، بلکه بر نرخ 
تولد و رشد جمعیت نیز تاثیر منفی می گذارد. 
کاهش ازدواج و فرزندآوری، در کنار افزایش 
مرگ و میر، کشور را به سمت بحران جمعیتی 
سوق می‌دهد که پیامدهای آن در سال های 
آینده بسیار جدی خواهد بود. از سوی دیگر، 
نارضایتی عمومی از عدم تحقق وعده های 
حمایتی، کاهش اعتماد مردم به دولت و نهادهای 

مالی را به دنبال دارد که خود می تواند زمینه ساز 
بی ثباتی اجتماعی شود.

راهکارهای پیشنهادی برای عبور 
از بحران

برای حل این بحران، لازم است اقدامات زیر در 
اولویت قرار گیرد:

شفاف سازی و نظارت دقیق بر عملکرد بانک ها 
در پرداخت تسهیلات ازدواج؛ ورود مستقیم 
رئیس جمهور و دستگاه های نظارتی به موضوع؛ 
اصلاح قوانین متعارض با سیاست های جمعیتی 
و تسهیل شرایط دریافت وام؛ کاهش بروکراسی و 
حذف موانع اداری مانند ضامن های سخت‌گیرانه؛ 
توزیع عادلانه منابع مالی و جلوگیری از انحصار 
تسهیلات در دست شرکت های خصولتی و 
دولتی؛ افزایش آگاهی و اطلاع‌رسانی به مردم در 

خصوص نحوه دریافت وام و حمایت های دولتی؛ 
توسعه زیرساخت های رفاهی و اقتصادی برای 

تشویق جوانان به ازدواج و فرزندآوری. 
بحران کاهش ازدواج و زاد و ولد در ایران، زنگ 
خطری است که نیازمند اقدام عاجل و هماهنگ 
همه نهادهای دولتی، مجلس و بانک ها است. 
وام ازدواج به عنوان یکی از کلیدی ترین ابزارهای 
حمایت از جوانان و خانواده ها، باید به صورت 
شفاف، عادلانه و بدون تبعیض پرداخت شود. 
ورود جدی رئیس جمهور و دستگاه های نظارتی 
به این موضوع می تواند گره گشای بسیاری 
از مشکلات موجود باشد و اعتماد عمومی را 
بازسازی کند. موفقیت سیاست های جمعیتی و 
جلوگیری از بحران جمعیتی، در گرو همکاری 
همه جانبه، اصلاح ساختارها و توجه ویژه به 

نیازهای واقعی مردم است. 

اخبار اصفهان پیگیر موضوع »عدم پرداخت وام ازدواج« ؛

همیشه پای بانک در میان است!
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۶۰۰ میلیون دلار 
حجم معاملات بازار 
ارز تجاری در هفته 

نخست خرداد
طی هفته منتهی به ۹ خردادماه، ۶۰۰ میلیون 
دلار از سوی صادرکنندگان و واردکنندگان 
کشور در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران 
مورد دادوستد قرار گرفت. به گزارش ایرنا 
از مرکز مبادله ارز و طلای ایران، از ابتدای 
سال جاری تاکنون، ۵.۱ میلیارد دلار انواع ارز 
در مرکز مبادله ایران مورد معامله قرار گرفت؛ 
حجم کل معاملات این بازار از ابتدای فعالیت 

تاکنون نیز ۱۲.۱ میلیارد دلار بوده است.
بر این اساس و در هفته گذشته و در ۵ روز 
معاملاتی، معادل ۶۰۳ میلیون دلار انواع 
ارز در بازار ارز تجاری معامله شد؛ حجم کل 
معاملات به تفکیک نوع ارز، ۶۸۵,۳ میلیون 
درهم، ۳۴۲,۳ میلیون دلار، ۵۰,۹ میلیون 
یورو، ۱۰۸,۹ میلیون یوآن و ۵۹,۳ میلیون 

روبل بوده است.

تامین ۳۵۰ میلیون دلار ارز برای 
واردات دارو و تجهیزات پزشکی

همچنین بر اساس آخرین آمار، از ابتدای 
سال ۱۴۰۴ تا ۶ خردادماه، یک میلیارد و 
۹۸۰ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی و دارو از سوی بانک مرکزی تامین 
ارز شده است که از این رقم یک میلیارد و ۶۲۲ 
میلیون دلار به کالاهای اساسی و کشاورزی 
شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های 
دامی و ۳۵۸ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، 
مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص 
داده شده است. در این مدت ۶ میلیارد و ۶۶۷ 
میلیون دلار ارز به گروه تجاری و بازرگانی 
تخصیص داده شده است که صنایع »حمل 
و نقل خودرو« با ۱,۷ میلیارد دلار بیشترین 

سهم از ارز واردات صنایع را داشته اند.
»صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« و 
»ماشین آلات و تجهیزات تولید« نیز به 
ترتیب با ۹۶۹ و ۷۲۹ میلیون دلار در رتبه 

های بعدی دریافت ارز قرار دارند.

 آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر

 در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه 
نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد مشروحه 
ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته است لذا 
طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد 
آراء صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه اخبار اصفهان و کیمیای وطن منتشر می 
گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول 
آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا  معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره 
ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رأی شماره 140460302009001428مورخ 1404/02/22 خانم اکرم رضاقلیان نهچیری 
فرزند محبعلی در ششدانگ زمین زراعی به مساحت  2203/47 مترمربع مجزی شده از پلاک  
9- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محبعلی رضاقلیان 
2- رأی شماره 140460302009001427مورخ 1404/02/22 خانم اکرم رضاقلیان نهچیری 
فرزند محبعلی در ششدانگ زمین زراعی به مساحت  3480/81 مترمربع مجزی شده از پلاک  
9- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محبعلی رضاقلیان 
3- رأی شماره 140460302009001429مورخ 1404/02/22 خانم اکرم رضاقلیان نهچیری 
فرزند محبعلی در ششدانگ زمین زراعی به مساحت  2435/38مترمربع مجزی شده از پلاک  
9- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محبعلی رضاقلیان 
4- رأی شماره 140460302009001430مورخ 1404/02/22 خانم اکرم رضاقلیان نهچیری 
فرزند محبعلی در ششدانگ زمین زراعی به مساحت  1300/68مترمربع مجزی شده از پلاک  
9- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محبعلی رضاقلیان 
5- رأی شماره 140460302009001431مورخ 1404/02/22 خانم اکرم رضاقلیان نهچیری 
فرزند محبعلی در ششدانگ زمین زراعی به مساحت  1372/64مترمربع مجزی شده از پلاک  
9- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محبعلی رضاقلیان 
6- رأی شماره 140460302009001432مورخ 1404/02/22 آقای مسلم علیپور فرزند 
حسین در ششدانگ زمین زراعی به مساحت  922/93 مترمربع مجزی شده از پلاک  9- اصلی 

واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی پروانه نهچیری 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12                         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27

شناسه: 1941246
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شماره  رای  بر  برا  1404 /03 /07 -  140460302034006509 شماره: 
140460302034004466 مورخ1404/2/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شمسی زیدآبادی فرزند محمد بشماره 
شناسنامه 23 صادره از کاشان در ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت 953/79 مترمربع 
مفروز از پلاک 298 فرعی از 11 اصلی واقع در بخش 2 کاشان دارای سند مالکیت مشاعی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. شناسه: 1941003
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27                     

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشان
 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره  رای  بر  برا  1404 /03 /05 -  140460302034006204 شماره: 
14046030203404452 مورخ1404/2/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منصور میرزائی راوندی فرزند علی بشماره شناسنامه 
130 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 179/45 مترمربع مفروز از پلاک 
1487 و 1486 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 4 کاشان دارای سند مالکیت مشاعی و انتقال مع 
الواسطه از عزیزاله زارع محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27                     
شناسه: 1940434

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشان
آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 

 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر
 در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه 

نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد مشروحه 
ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته است لذا 
طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد 
آراء صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه اخبار اصفهان و کیمیای وطن منتشر می 
گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول 
آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا  معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت 
محل مبادرت به صدور سند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رأی شماره 140460302009001748مورخ 1404/03/01 اقای نادر جعفری فرزند 
حسین در ششدانگ یک درب باغ ویلا به مساحت  850 مترمربع مجزی شده از پلاک  27 فرعی 
از 137- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی حسینعلی 

صادقی برزانی بموجب سند شماره 116927 مورخ 1386/12/07 دفتر 9 - اصفهان  
2- رأی شماره 140460302009001751مورخ 1404/03/01 اقای حمید نظری قهدریجانی 
فرزند صفرعلی در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با مستحدثات به مساحت  850 مترمربع 
مجزی شده از پلاک  27 فرعی از 137- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه 
از مالک رسمی حسن رهنما فلاورجانی بموجب سند شماره 117128 مورخ 1386/12/19 

دفتر 19- اصفهان  
3- رأی شماره 140460302009001750مورخ 1404/03/01 خانم لیلا کتکی چهارلنگ 
فرزند عیدی محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  425 مترمربع مجزی 
شده از پلاک  27 فرعی از 137- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه 
از مالک رسمی حسینعلی صادقی برزانی بموجب سند شماره 116927 مورخ 1386/12/07 

دفتر 9 - اصفهان  
4- رأی شماره 140460302009001752مورخ 1404/03/01 سید قاسم موسوی فرزند 
مصطفی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  425 مترمربع مجزی شده از پلاک  
27 فرعی از 137- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی 
حسینعلی صادقی برزانی بموجب سند شماره 116927 مورخ 1386/12/07 دفتر 9 - اصفهان  
5- رأی شماره 140460302009001753مورخ 1404/03/01 خانم کوچک اسلامیان 
دهکردی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  787/66 مترمربع 
مجزی شده از پلاک  27 فرعی از 137- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه با واسطه 
از مالک رسمی حسن رهنما فلاورجانی بموجب سند شماره 117128 مورخ 1386/12/19 

دفتر 19- اصفهان  
6- رأی شماره 140460302009001754مورخ 1404/03/01 آقای محمود حاجی زاده 
فرزند مصطفی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  784/77 مترمربع مجزی 
شده از پلاک  27 فرعی از 137- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه با واسطه 
 از مالک رسمی حسن رهنما فلاورجانی بموجب سند شماره 117128 مورخ 1386/12/19 

دفتر 19- اصفهان  
7- رأی شماره 140460302009001757مورخ 1404/03/01 خانم ایران غفاری طالخونچه 
فرزند قریبعلی در ششدانگ یک باب گاراژ به مساحت  258 مترمربع مجزی شده از پلاک  
12- اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه با واسطه از مالک رسمی محمدباقر خاتمی

8- رأی شماره 140460302009001758مورخ 1404/03/01 خانم نرگس موسوی زاده 
خولنجانی فرزند محمد در ششدانگ اراضی زراعی  به مساحت  7000/02مترمربع مجزی شده 
از پلاک  15- اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه با واسطه از مالک رسمی مرتضی 

غضنفرپور 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12                  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27

شناسه: 1941217
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شماره  رای  بر  برا  1404 /02 /24 -  140460302210002122 شماره: 
140460302210001768 مورخ1404/2/17 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهره غزلگو به شناسنامه 

شماره683 صادره اصفهان فرزند غلامحسین در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت 541/15 مترمربع پلاک شماره 2171 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )بموجب سند شماره مورخ 
1384/12/03 دفتر 47 اصفهان متقاضی بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک مذکور میباشد( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. شناسه: 1941766
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27                     

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره  رای  بر  برا  1404 /03 /07-  140460302210002821 شماره: 
140460302210002058 مورخ1404/2/23 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا صادقی حداد صادره 
اصفهان فرزند حبیب در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی 
بدون درج اعیانی به مساحت 653/45 مترمربع پلاک شماره فرعی از 113 اصلی واقع در اصفهان 
بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )از طرف حاج محمد بنکدار بموجب سند 
شماره مورخ 1338/09/25 دفتر 14 اصفهان به نسبت نصف مورد معامله به علیمحمد بنکدار 
پور و نصف دیگر مورد معامله بالسویه به مهین تاج و تاج الملوک بصورت صلح شرطی صلح 
گردیده است سپس بصورت عادی و مع الواسطه به متقاضی انتقال گردیده است( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27                     

شناسه: 1942773
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شماره  رای  بر  برا  1404 /03 /07-  140460302210002812 شماره: 
140460302210002040 مورخ1404/2/23 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا مسائلی به شناسنامه 
شماره1133 فرزند مرتضی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت 7000 مترمربع پلاک شماره 3 اصلی واقع در اصفهان 
بخش 20 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )مطابق دفتر صفحه املاک قسمتی از 
پلاک بنام محمدرضا و طاهره مسائلی میباشد( که طاهره سهم خود را به زهره انتقال داده است( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. شناسه: 1941601
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27                     

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره  رای  بر  برا  1404 /03 /07-  140460302210002811 شماره: 
140460302210002041 مورخ1404/2/23 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره مسائلی به شناسنامه 
شماره1952 فرزند مرتضی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت 7000 مترمربع پلاک شماره 3 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 20 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )مطابق دفتر صفحه املاک قسمتی 
از پلاک بنام محمدرضا و طاهره مسائلی میباشد( که طاهره سهم خود را به زهره انتقال داده 
است( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه: 1941601

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27                     
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

»آگهی فقدان سند مالکیت«
شماره نامه: 140485602210001421- 1404/02/21 سند مالکیت ششدانگ پلاک 
ثبتی شماره 350 فرعی از 2179 اصلی واقع در بخش 6 ثبت اصفهان بنام رحمت اله دهقانی 
سابقه ثبت و صدور سند بشماره چاپی 398864 سری ج سال 00 بشماره دفتر الکترونیک 
نتقال قطعی بشماره 51862 مورخ  140120302210005833 که بموجب سند ا
1401/04/30 دفترخانه اسناد رسمی شماره 106 استان اصفهان به مالکیت نامبرده درآمده 
و سند صادر و تسلیم شده است و طبق سند 51863 )مالک )راهن( حق انجام هرگونه معامله 
را تا قبل از فک رهن از خود سلب و ساقط نمود.( مورخ 1401/04/30 دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 106 استان اصفهان در رهن بانک ملت قرار گرفته سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی 
بانضمام دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 140402158908000024 
و رمز تصدیق 625239 مورخ 1404/02/16 که به گواهی دفترخانه 468 بهارستان اصفهان 
رسیده مدعی است که سند مالکیت آن بعلت )نامشخص( مفقودگردیده و وی درخواست صدور 
سند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 
آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی 
است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. شناسه: 1942111
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

»آگهی فقدان سند مالکیت«
شماره نامه: 140485602210001874- 1404/03/04 سند مالکیت 8170 سهم مشاع 
از 817000 سهم ششدانگ )که بموجب انتقال 16339 مورخ 1390/10/11 دفترخانه 177 
اصفهان مقدار 643 سهم از وی کسر شده و مقدار 7527 سهم مشاع از 817000 سهم برای 
وی باقی مانده( پلاک ثبتی شماره 22 فرعی از 2271 اصلی واقع در بخش 6 ثبت اصفهان بنام 
محمدعلی گاری فرزند عباس سابقه ثبت و صدور سند بشماره چاپی 68013 )دفترچه ای( 
بشماره دفتر 162 صفحه 242 بشماره ثبتی 42876 که بموجب سند انتقال قطعی بشماره 
165314 مورخ 1383/01/16 دفترخانه اسناد رسمی شماره 56 اصفهان بمالکیت نامبرده 
درآمده و سند صادر و تسلیم شده و سپس خانم عفت گاری بعنوان احدی از ورثه نامبرده 
 بشماره انحصار وراثت 140209390005687587 مورخ 1402/05/09 شعبه 54 حقوقی
 )حصر وراثت( شورای حل اختلاف اصفهان با ارائه درخواست کتبی بانضمام دو برگ استشهادیه 
که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 140402157142000008 و رمز تصدیق 216682 مورخ 
1404/01/07 که به گواهی دفترخانه 30 اصفهان رسیده مدعیست که سند مالکیت آن بعلت 
)جابجایی( مفقودگردیده و وی درخواست صدور سند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده لذا 
مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
میشود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند 
مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات خواهد شد. شناسه: 1942674
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

آگهی تبصره 3 ذیل ماده 120
شماره نامه: 140485602024001544- 1404/02/20 نظر به اینکه نیم دانگ مشاع از 
ششدانگ پلاک 10380 فرعی از 5000 اصلی واقع در بخش 5 اصفهان به شماره صفحه 558 
دفتر 1055 و سند دفترچه ای به شماره 544826 بنام خانم بتول کبیری زاده سابقه ثبت و 
صدور سند مالکیت دارد سپس آقای سید محمدرضا سجادیه احدی از ورثه با ارائه درخواست 
شماره 1404/3660 مورخ 1404/02/08 بانضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود 
آن ذیل شماره یکتا 140402153873000034 و رمز تصدیق 331102 مورخ 1404/02/08 
به گواهی دفترخانه  اسناد رسمی 40 اصفهان رسیده است درخواست صدور سند مالکیت المثنی 
نموده اعلام نموده اند که سند مالکیت مذکور نزد خانم فروغ السادات سجادیه می باشد که به 
موجب تبصره 3 ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت بدوا به نامبرده اخطار و به جهت انقضای 
مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ اخطاریه و عدم مراجعه و تحویل سند مالکیت به این منطقه 
ثبتی، مراتب یکبار آگهی تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد 
و یا مجوز قانونی جهت نگهداری سند مالکیت دارد به این اداره ارائه و یا نسبت به تحویل سند 
مالکیت مذکور اقدام نماید درغیر اینصورت پس از پایان مهلت ده روز از انتشار آگهی و عدم 
وصول اعتراض موجه، سند مالکیت طبق مقررات صادر و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار 

ساقط خواهد شد.
شناسه: 1941923

حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
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 کسب و کار خود را با اینستاگرام به سادگی بسازید
معرفی کتاب کسب و کار خود را با 

اینستاگرام به سادگی بسازید
فروزش قمبری در کتاب کسب و کار خود را 
با اینستاگرام به سادگی بسازید، از تاکتیک های 
بازاریابی می گوید که به ما کمک می کند در 
اینستاگرام به موفقیت بیشتری دست پیدا کنیم؛ چه 
کسانی که نسبت به این سکو تازه کار هستند و یا سال ها 

از آن استفاده کرده اند.
 )instagram( در کتاب کسب و کار خود را با اینستاگرام
به سادگی بسازید، نکاتی را در مورد اینکه چه زمانی یک 

پست به بالاترین تعامل می رسد و چگونه از هشتگ ها 
استفاده می شود و چطور به برندسازی بصری فکر کنیم 
و چرا باید به آن دسترسی داشته باشیم، فرا خواهید 

گرفت.
اینستاگرام تنها یک شبکه اجتماعی ساده نیست 
بلکه برای کسب و کارها می تواند یک راه نفوذ در دل 
مخاطب باشد. در حال حاظر کسب و کارهای سنتی و 
کسب و کارهای آنلاین به علت عدم آگاهی نسبت به 
این راه مشتریان خود را از دست می دهند و همانند یک 
بیمار دنبال راه برای درمان هستند. هم اکنون می توان 

از اورژانس اینستاگرام استفاده کرد تا سریع ترین و 
بهینه ترین راه را به شما نشان دهد اما قبل از زنگ زدن 
به این اورژانس باید نقشه راهی را تهیه کنید و طبق آن 
برای سلامتی تان گام بردارید. درست همانند یک کسب 
و کار، استفاده از هر ابزاری بدون داشتن استراتژی مانند 

سمی خطرناک برای آن کسب و کار به شمار می رود.
وقتی به عنوان یک ابزار به اینستاگرام نگاه می کنیم بهتر 
است ویژگی ها و کارکردهای این ابزار را بدانیم و آن را به 
صورت سطحی بررسی کنیم. هر چقدر بخواهیم که نفود 
این ابزار را در دل کسب و کار و مخاطبین خود قرار دهیم 

باید علاوه بر استراتژی و ابزارشناسی به نوع مخاطبین، 
به تقویم محتوایی توجه کرد تا بتوان موفق شد.

کتاب کسب و کار خود را با اینستاگرام به سادگی بسازید، 
ترجمه یکی از بهترین راهنماهای قدم به قدم جهت 
برندسازی برای کسب و کارها از سایت معتبر یونیون 
متریک است. این موضوع یکی از موضوعات آسیب 
زننده و پرچالش برای کسب و کارها به شمار می رود. 
نه فقط کسانی که تازه به برندسازی در اینستاگرام 
روی آورده اند بلکه کسانی که سال ها نیز به اینستاگرام 

مارکتینگ نیز مشغول بوده اند.

مدیرعامل و بنیانگذار 
Aledade Inc

یک شرکت عام المنفعه، بزرگترین شبکه مراقبت 
های اولیه مستقل در کشور است که به مراکز مستقل، 
مراکز بهداشتی و کلینیک ها کمک می کند تا مراقبت 
های بهتری را به بیماران خود ارائه دهند و در مراقبت 
های مبتنی بر ارزش پیشرفت کنند. Aledade از 
طریق مدل اثبات شده و مقیاس پذیر خود، که شامل 
تجزیه و تحلیل داده های پیشرفته، گردش کار هدایت 
شده کاربر پسند، تخصص سیاست مراقبت های 
بهداشتی، روابط قوی با پرداخت کنندگان و راه حل 
 Aledade های مراقبت یکپارچه ارائه شده از طریق
Care Solutions است، به پزشکان قدرت می 

دهد تا با حفظ سلامت افراد از نظر مالی موفق شوند. 
Aledade همراه با بیش از ۱۵۰۰ اقدام در ۴۵ ایالت و 

ناحیه کلمبیا در سود و زیان بیش از ۱۵۰ قرارداد مبتنی 
بر ارزش که نشان دهنده بیش از ۲ میلیون بیمار تحت 

مدیریت است، سهیم است.
فرزاد مستشاری، هماهنگ کننده ملی سابق فناوری 
اطلاعات سلامت در وزارت بهداشت و خدمات 

انسانی ایالات متحده است.
فرزاد از زمان آغاز به کار، مدیر عامل شرکت 
Aledade بوده است، شرکتی که او در سال ۲۰۱۴ 

تأسیس کرد. Aledade خدماتی را به ارائه دهندگان 
مراقبت های اولیه مستقل ارائه می دهد که سازمان 

های مراقبت پاسخگو را تشکیل می دهند.
او در ریچموند ویرجینیا به دنیا آمد و در ایران بزرگ 
شد. مستشاری در سن ۱۴ سالگی به ایالت نیویورک 

نقل مکان کرد.
فرزاد دوره رزیدنتی خود را در رشته داخلی در 
بیمارستان عمومی ماساچوست به پایان رساند. او 
متعاقباً به سرویس اطلاعات اپیدمیولوژیک مرکز 
کنترل بیماری پیوست و در آنجا شیوع بیماری های 
عفونی را بررسی کرد. او سپس به وزارت بهداشت 
شهر نیویورک پیوست و در آنجا پروژه اطلاعات 
مراقبت های اولیه را زیر نظر توماس فریدن راه 
اندازی کردمستشاری دوره رزیدنتی خود را در رشته 
داخلی در بیمارستان عمومی ماساچوست به پایان 
رساند. او متعاقباً به سرویس اطلاعات اپیدمیولوژیک 
مرکز کنترل بیماری پیوست و در آنجا شیوع بیماری 
های عفونی را بررسی کرد. وی سپس به وزارت 
بهداشت شهر نیویورک پیوست و در آنجا پروژه 
اطلاعات مراقبت های اولیه را زیر نظر توماس 
فریدن راه اندازی کرد. این پروژه بر تسریع پذیرش 
سیستم های پرونده الکترونیک سلامت به عنوان 
وسیله ای برای بهبود کیفیت مراقبت های اولیه در 
شهر نیویورک متمرکز بود. پس از تصویب قانون 
HITECH، دیوید بلومنتال مستشاری را به عنوان 

معاون هماهنگ کننده ملی فناوری اطلاعات 
سلامت در جولای ۲۰۰۹ استخدام کرد و در نهایت 
در ۸ آوریل ۲۰۱۱ جانشین وی به عنوان هماهنگ 
کننده ملی شد. مستشاری به عنوان رهبری طراحی 
و اجرای مرحله اول استفاده معنادار شناخته شده 
است. در آگوست ۲۰۱۳، او استعفای خود را اعلام 
کرد، و پس از خروج، به عنوان عضو مدعو در مرکز 
انگلبرگ موسسه بروکینگز برای اصلاحات مراقبت 
های بهداشتی تبدیل شد. او از زمان خود در بروکینگز 
برای توسعه ایده هایی استفاده کرد که برای تأسیس 
Aledade استفاده کرد.این پروژه بر تسریع پذیرش 

سیستم های پرونده الکترونیک سلامت به عنوان 
وسیله ای برای بهبود کیفیت مراقبت های اولیه در 

شهر نیویورک متمرکز بود. 

فرزاد مستشاری
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کارآفرین

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، با 
تأکید بر تقویت زیرساخت های پردازشی و حمایت هدفمند 
از شرکت ها و دانشگاه ها، از راه اندازی صندوق زیرساخت 

هوش مصنوعی، با سرمایه اولیه ۱۰ همت خبر داد.
به گزارش گروه علمی ایرنا، حسین افشین روز شنبه ۱۰ 
خردادماه در نشست هم اندیشی شرکت های دانش بنیان 
زیست بوم هوش مصنوعی که با حضور مسئولان پروژه 
سکوی ملی هوش مصنوعی و جمعی از شرکت های 
دانش بنیان فعال در این حوزه همراه بود با اعلام خبر تشکیل 
صندوق زیرساخت هوش مصنوعی اظهار کرد: این صندوق 
با مشارکت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و 

بخش خصوصی، با سرمایه اولیه ۱۰ همت برپا می شود.
وی افزود: همه نقش آفرینان عرصه هوش مصنوعی از 
این پس می توانند در توسعه زیرساخت های این حوزه چه 
به صورت تأمین تجهیزات و چه به صورت سرمایه گذاری 

مالی مشارکت داشته باشند.
افشین ادامه داد: دارایی های معاونت در حوزه زیرساخت های 
پردازنده و دیگر منابع زیرساختی به این صندوق منتقل 
خواهد شد و معاونت به تناسب آورده شرکت های 
خصوصی، سهم خود را تا دو برابر نیز به صندوق اضافه 
می کند. هدف این است که زیرساخت ها در مالکیت بخش 

خصوصی قرار گیرند و معاونت صرفاً نقش تسهیل گر را 
ایفا کند.

وی با تأکید بر حفظ جایگاه و کیفیت برند دانش بنیان، به 
عنوان اولویت معاونت علمی در ارزیابی و تأیید صلاحیت 
دانش بنیانی مجموعه های دانش بنیان، افزود: سیاست 
معاونت علمی در حوزه دانش بنیان در واقع دقت در ارزیابی 
محصولات دانش بنیان و صیانت از اعتبار این عنوان است.

افشین گفت: هم اکنون معاونت علمی به دنبال افزایش 
صرفا تعداد شرکت های دانش بنیان نیست و تاکید بیشتر 
بر اثرگذاری و نوآوری در شرکت های دانش بنیان است 
و بر همین اساس تلاش می کنیم شرکت هایی در سبد 
دانش بنیان باقی بمانند که به طور واقعی دارای محصول 

دانش بنیان هستند.
وی افزود: برخی محصولات در دوره ای به صورت خودکار 
تمدید شده اند و حالا که شرکت ها برای حمایت مجدد 
مراجعه می کنند، باید این محصولات ارزیابی مجدد شوند. 
ملاک ما دانش بنیان بودن محصول در زمان حال است، 
نه در گذشته. ممکن است محصولی که زمانی دانش بنیان 

بوده، امروز دیگر این ویژگی را نداشته باشد.
افشین ادامه داد:بنابراین حتی به محصولاتی که ۱۰ سال در 
سبد دانش بنیان بوده اند نیز باید فرصت ارزیابی مجدد داده 

شود تا از حیث برخورداری از ویژگی های دانش بنیان بودن 
احراز صلاحیت شوند.

وی، همچنین با اشاره به تمرکز معاونت علمی بر کیفیت 
و اثربخشی زیست بوم دانش بنیان تاکیدکرد: ما شرکت 
دانش بنیان نداریم، بلکه محصول دانش بنیان داریم. اکنون 
بیش از ۱۷ هزار و ۶۰۰ محصول دانش بنیان ثبت شده و 
هدف ما رسیدن به عددی در حدود ۳۰ تا ۵۰ هزار محصول 

دانش بنیان است.
معاون علمی رئیس جمهور، با تأکید بر نقش معاونت علمی 
در فراهم کردن زیرساخت های لازم و ایجاد فضای مساعد 
برای نقش آفرینی بخش خصوصی در عرصه هوش 
مصنوعی، بیان کرد: ما حمایت ها از ارائه دهندگان خدمات 
زیرساخت های هوش مصنوعی را متوقف نکرده ایم، بلکه 
با رویکرد حمایت واقعی و عملیاتی از فعالان زیست بوم 
هوش مصنوعی، فرآیند تخصیص منابع به شرکت های 
ارائه دهنده زیرساخت را شفاف کرده ایم. باید مشخص 
باشد که چه شرکتی چه تجهیزاتی در اختیار دارد و به کدام 

شرکت ها خدمات زیرساخت پردازش ارائه می دهد.
وی، حمایت از مشارکت دانشگاه های کشور در توسعه 
دستیار هوش مصنوعی وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی 
دولت را گامی در راستای فرهنگ سازی و ایجاد تقاضا 

نسبت به هوش مصنوعی در دولت دانست و گفت: تاکنون 
۱۲ دانشگاه در پروژه های مختلف معاونت علمی مشارکت 
داشته اند و تلاش شده است که حمایت ها متناسب با 

ظرفیت های واقعی دانشگاه ها توزیع شود.
افشین افزود: از جمله این دانشگاه ها می توان به دانشگاه 
تهران، شهید بهشتی، علوم پزشکی تهران، صنعتی شریف، 
صنعتی اصفهان، تبریز، ایلام، علم و صنعت، خواجه نصیر و 

تربیت مدرس اشاره کرد.
وی با اشاره به توسعه زیرساخت های ابری در تهران و 
استان ها اظهارکرد: برای ایجاد GPU فارم ها در استان ها، 
از استانداری ها خواسته ایم حداقل یک همت از محل 
اعتبارمالیاتی خود تأمین کنند تا معاونت نیز با ارائه همین 

میزان، زمینه برای راه اندازی فارم ها فراهم کند.
رئیس بنیاد ملی نخبگان، در ادامه با اشاره به طراحی سکوی 
ملی هوش مصنوعی و اینکه این سکو متعلق به مردم و 
زیست بوم هوش مصنوعی کشور است، افزود: طراحی آن 
صرفاً حاصل نظر معاونت نبوده بلکه با مشورت کارشناسان 
و متخصصان داخلی و بین المللی تهیه شده و قرار است در 
چند مرحله با مشارکت فعالان زیست بوم هوش مصنوعی، 
مورد نقد و اصلاح قرار گیرد تا در نهایت سکویی باشد که 

رشد و توسعه این حوزه را شتاب دهد.

معاون رئیس جمهور

صندوق زیرساخت 
هوش مصنوعی 
با سرمایه اولیه ۱۰ 
همت راه اندازی شد

رویداد

رقابت کسب و کارهای اینستاگرامی در نکسپلور  آغاز می شود
»پادرو«، »تارا« و »مدیانا« با هدف شناسایی و حمایت از برندهای خلاق و فعال در شبکه های 
اجتماعی به ویژه اینستاگرام از رویداد نکسپلور حمایت می  کنند. ثبت نام در نخستین فستیوال 
کسب وکارهای اینستاگرامی ایران آغاز شده است و فروشگاه ساز آنلاین »پادرو«، اپلیکیشن خرید 
و پرداخت اعتباری »تارا« و پلتفرم جامع تعامل و ارتباط موثر با مشتریان »مدیانا«  به عنوان حامیان 
پشتیبان این رویداد  و آژانس راهکارهای دیجیتال »مگنت« و پلتفرم تبلیغات آنلاین »یکتانت« 
نیز به عنوان حامیان همراه، در فستیوال نکسپلور حضور دارند. مهلت ثبت نام در نکسپلور تا روز 

22 خرداد 1403 تمدید شده و جلسات ارزیابی و داوری در پایان خرداد برگزار خواهد شد.
بنا بر برنامه ریزی ستاد اجرایی این جشنواره، مراسم اختتامیه و اعلام برگزیدگان نهایی در 4 تیر 
1404 برگزار خواهد شد. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام می توانند به سایت 

نکسپلور مراجعه کنند.

حضور 3 هزار شرکت تجهیزات پزشکی و 1500 شرکت دارویی در ایران 

مشاور عالی وزیر بهداشت گفت: در حوزه تجهیزات 
پزشکی ما حدود ۳ هزار شرکت داریم و در حوزه دارو 

۱۵۰۰ شرکت ثبت شده وجود دارد. 

به گزارش خبرنگار مهر، دکتر علی جعفریان مشاور 
عالی و جانشین وزیر بهداشت در سومین نشست خبری 
بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی، 

دندانپزشکی دارویی و آزمایشگاهی )ایران هلث ۱۴۰۴( 
که روز یکشنبه ۱۱ خردادماه در محل وزارت بهداشت 
برگزار شد، گفت: در حوزه تجهیزات پزشکی ما حدود 
۳ هزار شرکت داریم که ۲ هزار شرکت موثر هستند. در 
حوزه دارو نیز ۱۵۰۰ شرکت ثبت شده وجود دارد که ۷۰۰ 
شرکت از بین  آنها شرکت های قابل توجه و ۵۶ شرکت 

بزرگ هستند.
وی با اشاره به ظرفیت نمایشگاه ایران هلث گفت: ایران 
هلث ماهیت ملی دارد و بیست و ششمین دوره برگزاری 

آن نشان دهنده تداوم و ظرفیت این نمایشگاه است.
مشاور عالی وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: اگر همه 
شرکت ها در این نمایشگاه حضور داشته باشند، یک 

ظرفیت بین المللی را ایجاد می کند.
جعفریان با بیان اینکه در آینده دو سناریو پیش روی 
کشور وجود دارد و در هر دو سناریو می توان از ظرفیت 
این نمایشگاه استفاده کرد، گفت: سناریوی اول گشایش 
اقتصادی است که در ظرفیت تبادلات بین المللی افزایش 
می یابد و مجموعه ای شرایط را فراهم می کند که ما 

بتوانیم ظرفیت صنعت تجهیزات و دارویی را به منطقه 
خودمان ارائه کنیم.

وی با اشاره به کسری بودجه ۳۰ درصدی سازمان جهانی 
بهداشت گفت: در پی خروج آمریکا از سازمان جهانی 
بهداشت، بودجه کمک این سازمان به سایر کشورها 
نیز کاهش پیدا کرده است. بنابراین ایران هلث می تواند 
فضایی باشد که ظرفیت خودمان را به منطقه ارائه کنیم.

جانشین وزیر بهداشت تاکید کرد: بهتر این است که همه 
نمایشگاه ها در حوزه سلامت تجمیع شوند و همه آنچه در 

حوزه سلامت قابل ارائه است به این سمت بیاید.
وی درباره سناریوی دیگر که سناریوی بد آینده است، 
گفت: سناریو بد این است که دچار تحریم و انقباض 
اقتصادی شویم. در این سناریو هم کمک کننده است 
که برای صرفه جویی تنها یک نمایشگاه در این زمینه 

برگزار شود.
به گزارش مهر، بیست و ششمین نمایشگاه ایران هلث 
روز یکشنبه ۱۸ خرداد ماه در نمایشگاه بین المللی تهران 

افتتاح می شود و تا ۲۱ خرداد ادامه خواهد داشت.

خبر

حمایت هدفمند از 
پژوهش های هوافضا، 
حمل و نقل و شهرسازی
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری با همکاری بنیاد ملی 
علم ایران، سازوکار حمایت از رساله ها 
و پژوهش های اولویت دار در حوزه های 
هوافضا، حمل و نقل و شهرسازی را اعلام 

کرد.
به گزارش روز شنبه گروه علمی ایرنا از 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، در پی توافق معاونت 
 ،)INSF( علمی و بنیاد ملی علم ایران
سازوکاری تازه برای حمایت هدفمند از 
رساله های دکتری و طرح های پسادکتری 
طراحی و اجرایی شده است. این اقدام با 
هدف تمرکز ظرفیت های پژوهشی کشور 
بر مسائل اولویت دار و پیوند نظام آموزش 
عالی با زیست بوم فناوری و نوآوری شکل 

گرفته است.
از  دسته  آن  سازوکار،  این  پایه  بر 
پژوهش های دانشگاهی که در راستای 
اولویت های مصوب ستاد توسعه اقتصاد 
و  نقل  و  هوافضا، حمل  دانش بنیان 
شهرسازی تعریف شده و موفق به طی 
مراحل ارزیابی بنیاد ملی علم ایران شوند، 
مشمول حمایت های مرحله ای پژوهشی و 
توسعه ای خواهند شد. همچنین در صورت 
موفقیت فاز تحقیقاتی، امکان بهره مندی 
از حمایت های فناورانه، سرمایه گذاری 
و تسهیل مسیر تجاری سازی برای این 

طرح ها نیز فراهم می شود.
این اولویت ها شامل موضوعات متنوعی 
در حوزه های هوایی، فضایی، ریلی، عمران 
و شهرسازی، دریایی و خودرویی است. 
در حوزه هوایی، موضوعاتی چون کاربرد 
هوش مصنوعی در طراحی و بهینه سازی، 
توسعه هواپیماهای الکتریکی و هیبریدی و 
مدل سازی پیشرفته با استفاده از شبکه های 
عصبی مورد توجه قرار گرفته است. طراحی 
سازه هایی چون بال های فوق باریک و بلند 
یا بدنه های یکپارچه با بال )Flying-V( نیز 

از دیگر اولویت هاست.
مدل سازی منظومه های ماهواره ای، 
محموله های توزیع شده، زیست فضایی 
و اکتشافات فضایی، همچنین هدایت، 
کنترل و ناوبری دقیق در اولویت حوزه 

فضایی قرار دارند.
در بخش حمل ونقل ریلی، تحلیل و طراحی 
مفهومی خط سریع السیر تهران-مشهد با 
سرعت عملیاتی ۳۵۰ کیلومتر بر ساعت و 
طراحی ترمزهای پنوماتیک برای قطارهای 

پرسرعت از موضوعات مطرح شده است.
در حوزه عمران و شهرسازی، بهینه سازی 
و کاهش مصرف انرژی در پروژه های 
ساختمانی، ساختمان های سبز و پایدار 
و فناوری های نوین ساخت وساز مورد 
حمایت قرار می گیرند و در بخش دریایی 
نیز پژوهش هایی درباره فناوری های 
جلوگیری از خزه گرفتگی تجهیزات دریایی 
و سیستم های حفاظت در برابر خوردگی 

مشمول حمایت خواهند شد.
پژوهش هایی با محور کاربرد هوش 
مصنوعی در بهینه سازی تولید و کنترل 
کیفیت خودرو و همچنین فناوری های 
مربوط به خودروهای برقی و درون سوز در 

حوزه خودرویی مورد توجه هستند.
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